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"A hagyomány nem a hamu őrzése, hanem a láng továbbadása!"  

 Morus Tamás  

Csíkosi búcsú 

10 év emlékeiből... 
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Lengyel testvértelepülésün-
kön jártunk két alkalommal is 
az idén szeptemberben 

Szeptember 6. e s 9. kö zö tt Jawörze -
ban ja rtunk a hagyöma nyös aratö -
napi u nnepse gen ö nkörma nyza-
tunk 8 fö s delega ciö ja val. A mege r-
keze su nket kö vetö  napön egy csö-
da latös arböre tumba, majd egy csa-
la di gazdasa gba la tögattunk el, ahöl 
vajat kö pu ltu nk, tu rö t ke szí tettu nk, 
e s lepe nyt su tö ttu nk. Vasa rnap pe-
dig az aratö napi felvönula st kö vetö -
en re szt vettu nk a szentmise n e s az 
u nnepse gen.  

Ke t he ttel ke sö bb u jra egy ja szböl-
dögha zi csapat u ti ce lja lett testve r-
telepu le su nk, ugyanis az egy e vvel 
ezelö tt megfögalmazött egyu ttmu -
kö de snek kö szö nhetö en hu sz a lta-
la nös isköla s gyermek la tögathatött 
el Jawörze ba szeptember 23. e s 26. 
kö zö tt. Az utaza s kö ltse geit a szu lö i 
befizete sekbö l, ö nkörma nyzatunk 
hözza ja rula sa bö l e s A Böldögha zi 

Gyermekeke rt Alapí tva ny 200.000,-
Ft ö sszegu  ta mögata sa bö l finanszí -
röztuk, amit ezu tön is kö szö nu nk 
sze pen! A dia kök e lme nybesza mö-
lö it az iskölai hí rek rövatban ölvas-
hatja k majd. Kö szö nö m sze pen 
Tö th Pa l igazgatö  u rnak a ta möga-
ta sa t az egyu ttmu kö de s kialakí ta sa -
ban e s a szerveze sben nyu jtött se-
gí tse ge t, valamint Vajda Emese 
igazgatö helyettes asszönynak e s 
Lö rikne  Berkö  Zsuzsanna tana rnö -
nek, högy elkí se rte k a gyerekeket! 
A dia kök angöl nyelven kömmuni-
ka ltak egyma ssal, gyakörölva e s 
hasznösí tva az angölö ra kön tanul-
takat. Bí zöm benne, högy ennek az 
egyu ttmu kö de snek kö szö nhetö en 
u jra e s u jra kila tögathatnak majd a 
böldögha zi gyerekek Lengyelör-
sza gba. Emle kezetes utaza sunk 
uta n, ma r alig va rjuk, högy a nya r 
eleje n mi is vende gu l la thassuk a 
lengyel dia kökat! Ja szböldögha za e s 
Jawörze testve rtelepu le si kapcsöla-
ta ban me rfö ldkö nek sza mí t ez az 
egyu ttmu kö de s, ami möst az isköla -
ink kö zö tt elkezdö dö tt. A partner-
se gu nk szörösabba  va lhat ez a ltal, 
bara tsa gök szö vö dhetnek a ke t te-
lepu le s dia kjai kö zö tt, ami egye rtel-
mu en a jö vö beni egyu ttmu kö de s e s 
fölytata s za löga. 

Önkormányzatunk az idén is 
sikeresen pályázott szociális 
tüzelőanyag támogatásra 

2024. e vben a Belu gyminiszte rium 
1.706.808,-Ft ta mögata sban re sze-
sí tette ö nkörma nyzatunkat, amihez 
544.576,-Ft ö nerö t biztösí tva sze-
reztu k be a tu zifa t, amit az ö nkör-
ma nyzati rendeletben elö í rt felte te-
leknek megfelelö  ra szörulö k re sze -
re ösztunk majd ki. Az ige nyre vö-
natközö  ke relmet 2025. janua r 15. 
napja ig lehet benyu jtani, e s a be-
szerzett tu zifa t legke sö bb februa r 

14. napja ig kell kiösztani a ra szöru-
lö knak. A ta mögata s ige nyle se vel 
kapcsölatban bö vebb införma ciö -
e rt, ke rem, keresse k Jöö -Köva cs 
Bala zsne  szöcia lis u gyinte zö t u gy-
fe lfögada si idö ben, szeme lyesen 
vagy a 06-57/460-011-es telefön-
sza mön. Ta je köztatöm a tisztelt 
ige nylö ket, högy az idei e vben a 
tu zifa egy me teres rö nkö kben keru l 
kiöszta sra. 

Bursa Hungarica Felsőoktatá-
si Önkormányzati Ösztöndíj-
rendszer 2025. évi pályázati 
fordulójához történő csatlako-
zásról 

Ja szböldögha za Kö zse g Ö nkör-
ma nyzata nak Ke pviselö -testu lete a 
köra bbi e vekhez hasönlö an 2025. 
e vben is csatlaközött a Bursa Hun-
garica ö sztö ndí jrendszerhez, 
amelynek ce lja az ese lyteremte s 
e rdeke ben a ha tra nyös helyzetu , 
szöcia lisan ra szörulö  fiatalök felsö -
föku  tanulma nyainak ta mögata sa. A 
pa lya zati u rlapök elektrönikus ki-
tö lte se nek e s az ö nkörma nyzathöz 
tö rte nö  benyu jta sa nak hata rideje: 
2024. december 4. 

Iskolakezdési támogatások ki-
fizetéséről 

A ke pviselö -testu let dö nte se e rtel-
me ben az ide n gyermekenke nt 
10.000,-Ft-tal ta mögattuk az a ltala -
nös e s kö ze pisköla s dia kök isköla-
kezde se t a tö rve nyes ke pviselö  a l-
tal benyu jtött ke relmek elbí ra la sa t 
kö vetö en. Az ö nkörma nyzatunk 
a ltal biztösí tött ta mögata st 78 gyer-
mek re sze re ige nyelte k a szu lö k, í gy 
ö sszesen 780.000,-Ft ta mögata s 
kifizete se rö l göndösködtunk. 

Koczáné dr. Fehérváry Mária 
polgármester 

Ö nkormá nyzáti Hi rek 

Polgármesteri tájékoztató 

A ju nius 9-e n tartött ö nkörma nyza-
ti va laszta s eredme nyeke ppen ök-
tö ber 1. napja tö l sza mí tött 15 na-
pön belu l kellett megtartania az 
alakulö  u le se t a ke pviselö -
testu letnek.  

Az u nnepi u le sen a himnusz ele nek-
le se t kö vetö en Köva cs Jö zsef ple ba -
nös u r e s Pö cs Ja nös, a Ja szsa g ör-
sza ggyu le si ke pviselö je kö szö ntö tte 
a jelenle vö ket, eredme nyes munka t 
kí va nva az elkö vetkezendö  ö t e vre.  

Elsö  napirendi pöntke nt Gugi Lajös-
ne , a Helyi Va laszta si Bizöttsa g el-
nö ke ismertette a va laszta s ered-
me nye t, ezt kö vetö en a ke pviselö -
testu let tagjai tette k le esku ju ket, s 
ve gu l elhangzött a pölga rmesteri 

Október 10-én tartotta alakuló ülését a képviselő-testület  
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esku  szö vege is: 

„Én, Koczáné dr. Fehérváry Mária 
becsületemre és lelkiismeretemre 
fogadom, hogy Magyarországhoz és 
annak Alaptörvényéhez hű leszek, 
jogszabályait megtartom, és mások-
kal is megtartatom, polgármesteri 
tisztségemből eredő feladataimat 
Jászboldogháza fejlődésének elő-
mozdítása érdekében lelkiismerete-
sen teljesítem, tisztségemet a ma-
gyar nemzet javára gyakorlom. Isten 
engem úgy segéljen.” 

A Szervezeti e s Mu kö de si Szaba ly-
zat felu lvizsga lata t kö vetö en az al-
pölga rmesteri tisztse gre tettem 
meg a javaslatömat Jöö -Köva cs Ba-
la zs szeme lye ben, aki ma r tö bb ö n-
körma nyzati ciklusön keresztu l se-
gí tette ta rsadalmi megbí zata su  al-
pölga rmesterke nt a pölga rmester 
munka ja t, emellett kö zbiztönsa gi 
referenske nt teve kenykedett, e s a 
katasztrö fave delemmel kapcsölatös 
feladatökat is ella tött. Jöö -Köva cs 
Bala zs a jelö le semet megkö szö nte, 
azönban tö bb ökbö l is arra a dö n-
te sre jutött, högy ebben a ciklusban 
ma r nem va llalja az alpölga rmesteri 
tisztse ggel ja rö  feladatökat: 

„Köszönöm szépen Polgármester 
Asszony, nem szeretnék ezzel a lehe-
tőséggel élni. A következőkben né-
hány szóval szeretném megindokolni 
ezt a döntésemet. Az utóbbi időben 
azt tapasztaltam a képviselő-
testületben, hogy némi klikkesedés 
történt, személyemmel szemben né-
mi ellenszenv is kialakult. Én azt 
szeretném, hogyha a képviselő-
testület a következő időszakban 
mindenféle hátsó gondolat és szán-

dék nélkül tudna együtt dolgozni 
Jászboldogháza község érdekében. 
Személyes okom is van erre, szeret-
ném a család kérését is ezzel teljesí-
teni. És van egy magánjellegű prob-
lémám is, kiújult betegségem miatt 
műtétre és hosszas kezelésre számít-
hatok, ezért ezt köszönettel vissza-
utasítom.” 

Ezu tön is szeretne m megkö szö nni 
Jöö -Köva cs Bala zsnak, högy hösszu  
e veken a t lelkiismeretesen segí tette 
a telepu le st vezetö  pölga rmester 
munka ja t, kiemelve azt az idö sza-
köt, amikör Szu cs Lajös lemönda sa t 
kö vetö en la tta el a pölga rmesteri 
teendö ket az idö kö zi va laszta sig. 
Lendu lete, szertea gazö  szakmai e s 
e lettapasztalata, telepu le su nke rt 
e rzett elkö telezettse ge pe ldake nt 
szölga lhat mindannyiunk sza ma ra. 
Ha la san kö szö nju k a munka ja t, e s 
bí zöm benne, högy ö nkörma nyzati 
ke pviselö ke nt a töva bbiakban is 
sza mí thatunk a kö zremu kö de se re, 
segí tse ge re! 

Ezt kö vetö en megtettem u jabb ja-
vaslatömat, Szu cs Gergely szeme -
lye ben, aki szinte n tö bb ciklusön 
keresztu l öszlöpös tagja ma r a ke p-
viselö -testu letnek, rengeteg idö t e s 
energia t nem sajna lva kutatja tele-
pu le su nk tö rte nete t, tö bb civil szer-
vezetben la t el vezetö i tisztse get. 
Szu cs Gergely a jelö le st elfögadta, 
majd ezt kö vetö en a ke pviselö -
testu let titkös szavaza ssal, egyhan-
gu  igen szavazattal va lasztötta meg 
telepu le su nk alpölga rmestere nek. 
Tisztelettel gratula lök a megva lasz-
ta sa höz! 

Az alakulö  u le sen a jögszaba lyi elö -

í ra söknak megfelelö en mega llapí -
tötta a ke pviselö -testu let a pölga r-
mester illetme nye t bruttö  715.000,-
Ft/hö  ö sszegben, valamint a kö lt-
se gte rí te se t ezen ö sszeg 15 %-
a ban. Az alpölga rmester tiszteletdí -
ja rö l is szu letett hata rözat, amely 
e rtelme ben a tiszteletdí j bruttö  
100.000,-Ft/hö , a kö ltse gte rí te s 
pedig ennek az ö sszegnek a 15 %-a. 
Szu cs Gergely alpölga rmester az 
u le sen bejelentette, högy az alpöl-
ga rmesteri tiszteletdí ja nak csak a 
ke pviselö i tiszteletdí jnak (bruttö  
25.000,-Ft/hö ) megfelelö  re sze t e s 
a kö ltse gte rí te st szeretne  felvenni, 
a fennmaradö  ö sszeget, teha t ha-
vönta bruttö  75.000,-Ft-öt, a tele-
pu le s vira gösí ta sa ra e s fa sí ta sa ra 
aja nlja fel. Kö szö nju k sze pen alpöl-
ga rmester u r felaja nla sa t! 

Ve gu l a bizöttsa gi struktu ra kialakí -
ta sa ban is egyhangu lag dö ntö tt a 
ke pviselö -testu let, ugyanis a köra b-
bi e vekhez hasönlö an, egy a llandö  
bizöttsa g le trehöza sa rö l szu letett 
dö nte s. Az Ege szse gu gyi- e s Szöcia -
lis Bizöttsa g elnö ke Va mösi Nörbert 
lett, tagjainak pedig Szendrei Pe -
tert, Kisa da m Pe tert, Szu cs Lajöst 
e s Jöö -Köva cs Bala zst va lasztötta k 
meg. 

Az elö ttu nk a llö  ö t e vre kí va nök a 
ke pviselö -testu let tagjainak jö  
ege szse get e s eredme nyes kö zö s 
munka t telepu le su nk fejlö de se e r-
deke ben. 

"A múltba tekintésnek csak akkor 
van értelme, ha a jövőt szolgálja." 

Konrad Adenauer 

Koczáné dr. Fehérváry Mária 
polgármester 

Ö nkormá nyzáti Hi rek 
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Egyházközségünk 
eseményei 
Augusztus 20. kedd Szent István 
kira ly, Magyarörsza g fö ve dö szent-
je nek fö u nnepe n az u nnepi szent-
mise kerete ben ha la t adtunk az u j 
kenye re rt kenye rszentele s kerete -
ben. 

2024. augusztus 30-án Kövács 
Jö zsef atya kezdeme nyeze se re kö -
zö s nya rsala s valö sult meg a helyi 
ple ba nia udvara n a felnö tt hittan 
csöpört e s az egyha zi ke pviselö -
testu let kö zö s szerveze se ben, mely-
re meghí va st kaptak a ja nöshidai e s 
ja szalsö szentgyö rgyi ke pviselö -
testu leti tagök e s a karita sz csöpör-
tök tagjai csala djaikkal egyu tt. Az 

este kö zö s ima dsa ggal vette kezde-
te t a templömban, ezt kö vette a 
nya rsala s e s kö tetlen besze lgete s a 
ple ba nia udvara n.  

Valö di kö zö sse gi e lme nyben völt 
re sze a re sztvevö knek, ahöl kicsik 
e s nagyök egyara nt megtala lhatta k 
a köruknak megfelelö  szö raköza si 
lehetö se get – kö zö s e rte krend men-
te n – besze lgete s, ja te k, sakköza s a 
finöm nya resti falatök mellett!  

Kö szö nju k a Ja szböldögha za Kö zse -
gi Ö nkörma nyzat, a Pölga rö r Egye-
su let e s minden jö sza nde ku  ember 
segí tse ge t, ta mögata sa t.  

2024. szeptember 8. Kisboldog-
asszony ünnepén került sör Veni 
Sancte – Tane vnyitö  szentmise re, 
melyen ke rtu k a Jö  Isten a lda sa t a 

2024/2025-ö s tane vre. Az u nnepi 
liturgia kerete ben tö rte nt az isköla-
ta ska k mega lda sa, a Szentle lek se-
gí tse gu l hí va sa a 2024/2025-ö s 
tane vre. 

2024. október 6. Terménybeta-
karí ta si ha laada s. Öktö ber elsö  va-
sa rnapja n a Magyar Katölikus Pu s-
pö ki Kar rendelkeze se alapja n ha la t 
adtunk Istennek a terme nyeke rt, 
amelyeket az emberek java ra e rlelt 
a fö ld, s amelyeket az Egyha z meg is 
a ld.  

A szentmise re va rtuk a kiskertek 
tulajdönösait, akik ha laada sra el-
hözhatta k a megtermelt javaikat 
(pl. zö ldse g, gyu mö lcs, befö tt stb.), 
melyet Jö zsef atya mega ldött. A 
szentmise n ha la t adtunk Istennek a 
megtermelt javake rt e s göndöskö-
dö  szeretete e rt. 
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2024. október 12. szombat 

Az ö szi Regiöna lis Ja szsa gi Ifju sa gi 
Tala lközö  ebben az e vben Ja szböl-
dögha za n keru lt megrendeze sre A 
prögram u nnepi szentmise vel kez-
dö dö tt, amit Ví zi Ja nös atya, az Egri 
Fö egyha zmegye ifju sa gi referense 
mutatött be. A szentbesze d fiatalök-
nak szö lö  e s kö zvetlen völt, ami 
szerintem sökaknak jelentett lelki 
feltö ltö de st.  

A szentmise uta n a tse ta ltunk a Ja sz-
böldögha zi Strandfu rdö be, ahöl elö -
szö r is kiscsöpörtökra böntöttak 
minket, majd kiscsöpörtös besze l-
gete sek kö vetkeztek.  

A te ma Krisztus kö vete se völt, ami-
hez mindenki hözza  tudött szö lni, 
akinek te ma ba illö  e letpe lda ja völt. 
A besze lgete s söra n megtapasztal-
hattuk, högy egy adött te ma rö l min-
denkinek ma s a ve leme nye, de sör 
keru lt ku lö nbö zö  ja te kökra is.  

Ezek uta n elfögyasztöttuk az ebe d-
re fö zö tt paprika s krumplit. Ebe d 
uta n u jra kis csöpörtökra szakad-
tunk, e s egy bibliai tö rte netet döl-
göztunk fel e lö ke p vagy rö vid möz-

gö  jelenet förma ja ban. Nem marad-
hatött el a Ja szböldögha za rö l szö lö  
tötö  sem. E szre sem vettu k, milyen 
györsan ve ge lett a napnak. 

Egy nagy kö zö s utölsö  ja te kkal e s 
ima val leza rtuk a tala lközö t. Min-
denki e lme nyekkel, u j bara tökkal, 
lelki tana csökkal e s persze u ticsö-
maggal ella tva te rhetett haza. Ku -
lö nleges nap völt, engem fö leg a 
gita rös mise dalai fögtak meg, ami-
ket azö ta is gyakran du dölök. Re-
me lem, högy ha nem is itt, de me g 
söka ig megszerveze sre keru l ez a 
rendezve ny.  

Gajdos Márta 

Hálásan köszönjük a Jászboldogházi 
Egyházközség, a Bárka felnőtt hit-
tan csoport és az Énekkar tagjainak 
tevékeny részvételét, sok-sok segítsé-
gét és Jászboldogháza Községi Ön-
kormányzat nagylelkű támogatását, 
mely mind maradandó élménnyé 
tette ezt a napot a Jászalsószent-
györgyről, Jánoshidáról, Jászapáti-
ról, Alattyánról, Jászberényből és 
Újszászról érkezett fiataloknak! 

Egyházközségi Képviselő-testü-
let feladata 

A II. Vatika ni Zsinat a vila gi hí vek-
nek, elsö sörban az egyha zkö zse gi 
ke pviselö -testu letnek ku lö nö sen 
föntös szerepet sza n a megu julö  
Egyha z e lete ben. Apöstöli munka ra 
hí vja fel ö ket Krisztus u gye nek szöl-
ga lata ban. Feladata, högy a ple ba ni-
ai kö zö sse g ce lkitu ze seit Istentö l e s 
az Egyha ztö l kapött ku ldete se nek 
szelleme ben elö mözdí tsa. Hitu ket 
gyakörlö  katölikusök, akik teve ke-
nyen re szt vesznek egyha zkö zse -
gu k e lete ben, e s ke szek feladataik 
ella ta sa ra. Az Egyha zkö zse gi Ke pvi-
selö -testu let a ple ba nös tana csadö  
testu lete. Terme szetesen a felelö s-
se g mindenben a ple ba nöst terheli, 

e pp eze rt a ve gsö  dö nte s is az ö  ke-
ze ben van, hisz ö  a helyi egyha zkö z-
se g vezetö je. Azönban a tana csada s, 
segí tse gnyu jta s igen e rte kes felada-
ta re ve n a vila gi hí vö k nagyban elö -
mözdí thatja k a helyi kö zö sse g java t. 
Az egyha zkö zse gi ke pviselö -tes-
tu let hate köny segí tse get nyu jt a 
kö zö sse g lelkipa sztöra nak a ple ba -
nia e lete nek kialakí ta sa ban e s ira -
nyí ta sa ban. Katölikus felföga s sze-
rint a ke pviselö -testu let tana csaival 
segí ti a ple ba nöst, aki a ple ba nia 
ne pe e rt Isten elö tt felelö s. Föntös 
kö telesse ge a ke pviselö -testu letnek 
a ple ba nia pe nzu gyeit ismerni, a tte-
kinteni, az egyha zmegye fele  be-
nyu jtani. Az egyetemes e rve nyu  
rö mai katölikus egyha zjög elö í rja, 
högy minden ple ba nia n legyen gaz-
dasa gi tana cs. Tagjainak – a hí vö  
kö zö sse gbö l kikeru lö  ke pviselö k-
nek – az a feladatuk, högy ,,a ple ba -
nöst segí tse k a ple ba nia javainak 
kezele se ben” (Egyha zi Tö rve ny-
kö nyv 537. ka n.). Emellett az egye-
temes jög javasölja egy pasztöra lis 
tana cs le trehöza sa t is. Ennek e le n is 
a ple ba nös a ll, s benne a krisztushí -
vö k, valamint azök, akik hivataluk-
na l fögva re szt vesznek a ple ba nia n 
a lelkipa sztöri munka ban, segí tse -
get nyu jtanak a lelkipa sztöri teve -
kenyse g elö mözdí ta sa ra.” (Egyha zi 
Tö rve nykö nyv 536. ka n. 1. §.) Ez a 
testu let is tana csadö i jögkö rrel ren-
delkezik (2. §.). A ke pviselö -testu let 
elnö ke hivatalbö l a ple ba nös, tagjai 
pedig azök, akik vagy feladataik, 
szölga lataik re ve n hivatalbö l tagök 
(pl. ka ntör, hitöktatö  stb.), vagy a 
va laszta s re ve n keru lnek be a testu -
letbe. A tagök maguk kö zu l va laszt-
ja k meg tö bbse gi szavazattal a vila -
gi elnö kö t. A tagök va lasztja k meg a 
jegyzö t is. A testu let hivatali ideje 
ö t e v – ezuta n autömatikusan meg-
szu nik megbí zata sa. A Ja szböldög-
ha zi Rö mai Katölikus Ple ba nia je-
lenlegi Ke pviselö -testu lete 2019 
növembere ben, Krisztus kira ly va-
sa rnapja n tette le az esku t, fögadva, 
högy segí ti az egyha z u gye nek elö -
mözdí ta sa t, a mindenköri lelkipa sz-
tör szölga lata ban. Az elmu lt ö t e v-
ben sök kö zö sse ge pí tö  eseme ny 
elindí ta sa ban sege dkeztek. A kara -
csönyi, hu sve ti u nnephez kapcsölö -
dö  agape k (szeretetlaköma k) alkal-
mait bö ví tette k. Göndös elö ke szu let 

HITE LET 
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elö zö tt meg minden egyha zi u nne-
pet. Sökan szí vesen bekapcsölö dtak 
az u nnepi elö ke szu letekbe – takarí -
ta sban, templömkert rendeze sben, 
sze pí te sben valö  munka latökba. 
Minden megkeresztelt ember kö zö s 
u gye e s feladata a keresztse gben 
megkapött ku ldete s teljesí te se, az 
egyha z u gyeinek segí te se, elö möz-
dí ta sa. A megva lasztött ke pviselö -
testu let ebben a ku ldete sben segí ti 
a lelkipa sztört, a hí veket, högy 
krisztusi kö zö sse gben e lju k e s vall-
juk meg hitu nket. 

November 1. Mindenszentek 
napja az üdvözült lelkek emlék-
napja 

Növember 1-i fö u nnepet kö vetö  
u nnepnap, november 2. Halottak 
napja a földön küzdő Egyház ün-
nepélyes megemlékezése a tisztí-
tótűzben szenvedő lelkekről. 

Ima a halottainkért 

Minden hí vek Teremtö  e s Megva ltö  
Istene! Szölga id e s szölga lö id lelke -
nek böcsa sd meg minden ve tke t, 
högy a Te kegyelmedet, amelyet 
mindenkör ö hajtöttak, azt a jtatös 
kö nyö rge seink a ltal megnyerhes-
se k. Ki e lsz e s uralködöl mindö rö k-
kö n ö rö kke . 

Adj, Uram, ö rö k nyugödalmat ne-
kik, e s az ö rö k vila gössa g fe nyes-

kedje k nekik. Nyugödjanak be ke -
ben. Amen. 

Összeállította:  
Bóta Mizsei Ilona 

CIVIL SZERVEZETEK 

CIVIL SZERVEZETEK 

Az u j kenye r e s Magyarörsza g szu -
lete snapja nak megu nneple se t kö -
vetö en ma ris a kö vetkezö  felada-
tökra fö kusza ltunk. Elö szö r a BÖL-
DÖGBT e s egyesu letu nk kö zö s tala l-
közö ja t ke szí tettu k elö . Csömagöl-
tuk a tömbölata rgyakat, megren-
deltu k e s beszereztu k a szu kse ges 
eszkö zö ket, e lelmiszereket e s ital-
fe lese geket, högy nyugödt szí vvel 
tudjunk Böga csön az ö tnapös he t-
ve ge n kikapcsölö dni. 

Szeptember 19-e n indultunk Bö-
ga csra ke t mikröbusszal e s egy sze-
me lyautö val ö sszesen 18-an. Nagy 
völt az izgalöm, mert az elö zö  he t-
ve ge nagyön hideg, esö s völt. Mire 
Böga csra e rtu nk, kisu tö tt a nap, 
igaza n nagyön jö  idö nk lett. Tagja-
ink mentek strandölni, kira ndulni, 
kere kpa rözni, csak a vacsöra ke szí -
tö i maradtak ödahaza. A szöka sös, 
nagyön finöm paprika s krumplit 
fö zte k fu stö lt kölba sszal. Terike e s 
Zsuzsika völt a kivitelezö . A vacsöra 
fe l hatkör völt. Rendre mindenki 
mege rkezett, csak a sí ri csend e s a 
kanalak csö rge se hallatszött. Min-
denki jö í zu en elfögyasztötta a va-
csöra t. Ma snap me g szebb napra 
virradtunk, aki akart, csina lt maga -
nak prögramöt, az u du lö ben azök 
maradtak, akik a vacsöra elke szí te -
se vel föglalköztak, mivel 11 fö  ven-
de get va rtunk. 

Matö kne  Erzsike e s Makö ne  Esztike 

völt a kiva lö  vacsöra kivitelezö je. 7 
ö ra magassa ga ban a vende gek meg 
is e rkeztek. Ma r nagyön e hesek völ-
tunk, de a meghí vött vende gek is. 
Fögyött a finöm csöntleves csiga-
te szta val e s a tarhönya s serte spö r-
kö lt ha zi savanyu val.  

Jö lesett a finöm vacsöra mindenki-
nek. A fiatal pölga rö r csapat nagyön 
jö l e rezte maga t. Bu csu za skör kö -
szö nte k a szí ves vende gla ta st, e s 
hözza tette k, högy ö ket me g senki se 
la tta vende gu l, pedig ö k ingyen e s 
be rmentve ve gzik ezt a feladatöt. 
Ta vöza suk me g nem völt ve gleges, 
mivel ezen a napön völt a szu reti 
fesztiva l, e s öda is bene ztek. Tala l-
köztak a nyugdí jasainkkal, e s ta n-
cöltak, mulattak. 

Szömbat reggelre elke szí tettu k a 
nagy la bas finöm lecsö t. A paprika t 
egy nagy la da val Makö ne  Esztike 
hözta, e s a szu kse ges töja st a csapat 
biztösí tötta. Ezen a napön az ebe -
det E vike e s Ildike va llalta be. Fej-
tett babbö l fö zele k ke szu lt fasí rö-
zöttal, terme szetesen a megmaradt 
hu slevessel. Ez a nap is szuper völt, 
kö szö nju k a segí tö knek a munka t. A 
mösögata s e s ta lala s a tö bbiekre 
ha rult. A vasa rnap szinte n kö tetlen 
völt, a marade k erre teljesen meg-
felelt, í gy csak melegí teni e s ta lalni 
kellett. Aki akart, fu rdö tt, de völt, 
aki a pincesör la tögata sa t helyezte 
elö nybe. A vacsöra uta n hösszu  be-

sze lgete sek e s ka rtya za s völt a 
prögram. 

Az idö  györsan eltelt, e s he tfö n ma r 
ö sszeszedtu k a marade k ennivalö t. 
Tu kö rtöja st su tö ttu nk, e s a mara-
de k sönka t e s szalönna t is megsu -
tö ttu k. Ma r csak a csömagöla s e s 
hazaindula s maradt. Azzal bu csu z-
tunk, reme lju k, jö vö re is jö hetu nk. 

Kö szö nju k mindenkinek a segí tse -
get! Az ö nkörma nyzatnak a sza llí -
ta st, a fiu knak a csömagök cipele -
se t, e s az u du lö ben ve gzett segí tse -
get. 

Alig e rkeztu nk meg, ma ris a he tve gi 
tala lközö val kapcsölatös teendö ket 

vettu k sza mba. 150 fö s rendez-
ve nyre ke szu ltu nk. Megterí tettu k 
az asztalökat a mu velö de si ha zban. 
Ha röm bögra csban fö tt a birkapö r-
kö lt, a su teme ny tö bbnyire ha zilag 
ke szu lt, csak a szu lete snapösök tör-
ta ja ke szu lt cukra sz u zemben. 

A rendezve ny a ma r megszököttak 

Nyár vége a nyugdíjasoknál... 
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szerint indult. Kilenc ö rakör a 
„Gyö kereink” cí mu  kia llí ta s megnyi-
ta sa ra keru lt sör Bajör Imre szerve-
ze se vel, Ragöncza Anna aja nla sa val 
az ö nkörma nyzat ha zassa gkö tö  ter-
me ben. A mu velö de si ha zban ezt 
kö vette a gyu lekezö , regisztra ciö , 
ebe d e s tagdí j befizete se. Ma r-ma r 
kö zeledett a de l, mire mindenki 
megtala lta a helye t a teremben, 
kezdö dhetett az u nnepse g. A him-

nusz e s az egybegyu ltek kö szö nte se 
uta n kö zse gu nk pölga rmestere, 
Köcza ne  dr. Fehe rva ry Ma ria na-
gyön kedves szavakkal u dvö zö lte a 
jelenle vö ket. Ezuta n az u j kö nyv 
bemutata sa ra keru lt sör. A „Nem 
mu lhat el nyömtalanul” cí mu  kö nyv 
ma södik kö tete ke szu lt el erre a 
napra. Nagyön sze p, ö sszeszedett, 
kimerí tö  kö nyvaja nla st hallöttunk 
Papp Izabella tö l. Nagyön kö szö nju k 

ezt a mindenre kiterjedö  kö nyvbe-
mutatö t. Ezek uta n a kerek e vför-
dulö sök kö szö nte se re keru lt sör.  
Velickyne  Köncsik Ilöna minden 
u nnepeltet ne v szerint szö lí tva kö -
szö ntö tt, a tadva egy kis aja nde köt 
az egyesu letek re sze rö l, majd a szu -
lete snapi törta n le vö  gyertya elfu ja -
sa ra keru lt sör. 

Név Leánynév Melyik egyesülethez tartozik kor 

Ba lint Miha lyne  Bazsö  Ma ria Ezu stkör 97 

Fekete Jö zsefne  Kiss Julianna Idö kö zben elhunyt 90 

Kerekes Andra sne  Köva cs Ibölya BÖLDÖGBT 90 

Furcsa Ka lma nne  Szaszkö  Julianna BÖLDÖGBT 90 

Kerekes Andra s   BÖLDÖGBT 90 

Berkö  Sa ndörne  Tama si Ma ria Ezu stkör 85 

Fazekas Jö zsefne  Ta bi Erzse bet Ezu stkör 85 

Kö hidi Gyö rgy   Ezu stkör 85 

Menyha rt Ernö ne  Menyha rt Ma ria Ezu stkör 85 

Mölna r Tö th Ka rölyne  Muhari Erzse bet BÖLDÖGBT 85 

Sass Ga bör   BÖLDÖGBT 85 

Ví zi La szlö ne  Köva cs Ilöna BÖLDÖGBT 85 

Csirke La szlö ne  Tö th Margit Ezu stkör 80 

Pinte r Andra sne  Varga Röza lia Ezu stkör 80 

Fö zer Tibörne  Versegi Julianna Ezu stkör 80 

Becze A kös   BÖLDÖGBT 80 

Szö rö s Antalne  Köva cs Erzse bet BÖLDÖGBT 80 

A cs Andra sne  Durucz Katalin BÖLDÖGBT 80 

Sziliczei Zölta nne  Bö zsö  Ma ria Ezu stkör 80 

Gazsi Istva nne  Simön Margit BÖLDÖGBT 80 

Nagy Ja nösne  Eszes Ilöna BÖLDÖGBT 80 

Nyí ri Lajös   BÖLDÖGBT 70 

Tö th La szlö ne  Nagy Erzse bet Ezu stkör 70 

Sass Istva nne  Kö ve r Julianna BÖLDÖGBT 70 

Juha sz Jö zsefne  Bara th Tere zia Ezu stkör 70 

Tiliczki Izabella   BÖLDÖGBT 70 

Sebestye n Sa ndörne  Janik E va BÖLDÖGBT 70 

Sebestye n Sa ndör   BÖLDÖGBT 70 

Ka llai Ja nösne  Lö nyai Ma ria BÖLDÖGBT 70 

Muhari Miha ly   BÖLDÖGBT 70 

Fekete E va Judit   BÖLDÖGBT 60 

Ünnepeltjeink:  

CIVIL SZERVEZETEK 
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Minden u nnepelt meghatö dva, 
kö nnyes szemekkel fu jta el a törta n 
a gyertya t. Az idö  ma r nagyön eltelt, 
a szaka csök is va rta k, högy az ebe d 
kita lala sra keru ljö n.  

Mindenki nagyön e hes völt. Fögyött 
is a finöm birkapö rkö lt, amit möst 
is a szöka sös szaka csök fö zte k: Ka -
pöszta s Istva n e s Tö th La szlö , de 
völt egy segí tö ju k is Jö zsa Tama s 
szeme lye ben. Gratula lunk! Nagyön 
finöm völt, ezt a csapatöt jö vö re is 
megtartjuk. A su teme nyek felszöl-
ga la sa t a ka ve  kö vette, í gy ma r jö l-
laköttan va rtuk a tömbölahu za st. 
Kö szö nju k a tömböla felaja nla sökat 
e s a tömbölajegy va sa rla sa t is. Az 
idö  elö rehaladta miatt sökan ma r 
ke szu lö dtek, messzebbrö l jö ttek e s 
siettek hazafele . Bu csu za skör a 
megszökött jelszö : „Jö vö re, veletek, 
ugyanitt”. Reme lju k, í gy is lesz. 

Me g fel sem öcsu dtunk a nagy ren-
dezve ny kapcsa n, ma ris itt völt a 
kö vetkezö  he tve ge n az idö sek vila g-
napja. Erre egyesu leten belu l ke -
szu lö dtu nk. Ebe dre va rtuk tagjain-
kat. Ba cskai rizseshu st fö ztu nk. 

Möst is Erzsike völt a fö szaka cs. Az 
ebe d nagyön finömra sikeredett. 
Sajnös ele g sök hia nyzö  völt. Völtak 
betegek is, de az idö ja ra s is kö zbe-
szö lt, mert akkör esett, mikör gyu -
lekezni kezdtu nk. A pölga rmester 
megtisztelt minket a jelenle te vel, 
egy sze p, bibliai ide zettel ö sszekap-
csölt kö szö ntö t möndött, amit ez-
u tön is ha la san kö szö nu nk. Kö szö n-
ju k, högy fela ldözta szabadideje t, e s 
velu nk tö ltö tte a de luta nt. Kö szö n-
ju k a kellemes, nösztalgikus zene t 
is, amit Kajös Ka lma n re gi 

„mötörös” prezenta lt neku nk. Na-
gyön kellemes meglepete s völt az 
ö nkörma nyzati aja nde k. 

Ma r-ma r sö te tedett, mikör befejez-
tu k a nö ta za st. Kö szö nju k! Nagyön 

jö  kis de luta n völt. Aki nem tudött 
eljö nni, annak mielö bbi gyö gyula st, 
jö  ege szse get kí va nunk! Legkö ze-
lebb öktö ber 27-e n (de luta n 14 
ö rakör) tala lközunk a nyugdí jas-
ban, de a napkö zi minden szerda n 
fe l 10-tö l nyitva a ll, va runk öda is 
szeretettel mindenkit.  

Ezeket a sörökat lejegyezte: 

Orczi Imréné 
egyesületi titkár 

CIVIL SZERVEZETEK 

NEM MÚLHAT EL NYOMTALANUL – KÖNYVBEMUTA-
TÓ  

„Az út örökre megy tovább,  
felhők alatt és hold alatt,  
de bármily messze tért, a láb 
végül hazafelé halad.” 

Kedves jelenle vö k! Wass Albert sörai ma igaza n aktua -
lisak, hiszen u jra egyu tt lehetu nk: böldögha ziak e s az 
örsza g ku lö nbö zö  re sze n e lö k. A tala lköza s ö rö me n tu l 
is u nnep a mai nap, hiszen mint ma r annyiször, a BÖL-
DÖGBT kiada sa ban isme t egy sze p kö tet megjelene se t 
u nnepelhetju k kö zö sen.  

Az elsö  kö tet ha röm e vvel ezelö tt jelent meg. Mega l-
mödö ja e s fö  szervezö je Veliczkyne  Köncsik Ilöna, 
szerzö i pedig a böldögha zi vagy helyi kö tö de su  embe-
rek völtak. A kö tet sikere bizönyí tötta, milyen sökan 
szeretne k megö rizni csala djuk emle ke t, í gy ke szu lhe-
tett el a ma södik kö tet. Ma ma r elmöndhatjuk, högy a 
ke t kö tetben tö bb mint ezer öldal ö rzi a böldögha ziak 
emle ke t.  

A kötet felépítéséről 

Az aja nla sban Köcza ne  dr. Fehe rva ry Ma ria pölga r-

mester sze p göndölatait ölvashatjuk. A bevezetö ben 
szereplö  í ra sök azt a vila göt hözza k emberkö zelbe, 
melyben elö deink e ltek, dölgöztak, ahöl he tkö znapjai-
kat, u nnepeiket tö ltö tte k. Ezt kö vetö en a böldögha zi 
csala dök, szeme lyek tö rte nete kel e letre az emle keze -
sek nyöma n. A szí nhely legtö bb esetben a tanyavila g, 
ahöl a szu lö k, nagyszu lö k e ltek, e s ahöl az emle kezö k 
kö zu l is tö bben tö ltö t-
te k gyermekkörukat. 
Egyiku k az Ismerö s Ar-
cök dalszö vege vel jelle-
mezte gyerekköri emle -
keit: 

„Mert nekünk ott van az 
otthonunk, Ahol a ha-
rangok hangja szállt, 
Ahol gyermekként ját-
szottunk, Ahol a nagy-
apánk háza állt, 
Apánk az ajtóban állt, 
anyánk étellel várt,  
Ahol szó volt a szó, hol a 
rossz is túl jó, 
Ahol ébren is álmodtunk. 

BOLDOGBT. Egyesület 
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Ez az egy út, mi járható.” 

Ölvashatunk a mindennapök ö rö meirö l e s göndjairö l, 
de a tö rte nelmi eseme nyek hata sairö l e s trage dia krö l 
is. Milyenek völtak az u nnepek a ne pes rökönsa ggal, a 
he tkö znapök a sök-sök munka val. Mit jelentett a ha -
böru , a pusztí tö  a rví z vagy a te esz-szerveze s, az ö si 
fö ld elveszte se - e s a fa jdalöm, amikör ö rö kre el kellett 
hagyni a kedves tanya t. 

Az emle keze seket kö veti azöknak a ne vsöra, akik az 
elsö  kö tet megjelene se ö ta ta vöztak el. A kö tet haszna -
lata t a tartalömjegyze k e s a csala dnevek mutatö ja se-
gí ti. Az utö szö ban Veliczkyne  Köncsik Ilöna ö sszefög-
lalja a kö tetek keletkeze se nek tö rte nete t, megkö szö n-
ve minden segí tö  kö zremu kö de se t. 

Ba r a leí rtakat tartalmi e s förmai szempöntbö l egy-
ara nt a sökfe lese g jellemzi, ö sszesse ge ben me gis egy-
se ges a kö tet. Ami az emle keze seket la thatatlan sza -
lakkal ö sszekö ti, a szeretet, a tisztelet e s az ö szinte 
sza nde k az elta vözöttak emle ke nek megö rze se re. 
Egyik emle kezö  í rja: „Annyi mindent kellett völna me g 
ke rdezni tö lu k. A hala l ezt teszi velu nk … Maradtak a 
kö nnyek e s az emle kek. Kö szö nö m, högy Ti völtatök a 
csala döm, mindig emle kezni fögök ra tök! Töva bb 
adöm a gyermekeimnek, unöka imnak azt, amit e n is 
tö letek kaptam.” A kö tet e rte ke t, föntössa ga t tu krö zi a 
kö vetkezö  ide zet is: „Apu u travalö t adött neku nk - 
egye nre szabva. E s högy mit kezdu nk vele, az ma r 
csak rajtunk a ll. Tudöm, högy möst bu szke arra, högy 
nemcsak a szí vu nkben, hanem a kö nyvben is megma-
rad az emle ke.”  

A csala dök tö rte nete t nagyön sök fötö  teszi szemle le-

tesse . Ezek a ma r halva nyulö  ke pek isme t e lettel tel-
nek meg, e s töva bb mese lnek majd. 

Ezu tön is kö szö nju k Veliczkyne  Köncsik Ilöna nak azt 
az ö ria si munka t, amellyel ve gigkí se rte mindke t kö tet 
le trejö tte t, bí ztatta e s segí tette az emle kezö ket, ked-
ves fe rje vel az inernet segí tse ge vel is kutatta k a csala -
dök tö rte nete t. Kö szö nju k Könköly Be la ne  anyanyelvi 
lektörke nt ve gzett göndös munka ja t, Gerha t Ka röly-
nak az ige nyes szerkeszte st e s a sze p börí tö t. Kö szö n-
ju k az ö nkörma nyzat ta mögata sa t e s minden segí tse -
get a kö tet le trejö tte hez. 

Ku lö n is ha la s szí vvel kö szö nju k az emle kezö k meg-
tisztelö  bizalma t, akik megösztötta k emle keiket csa-
la djukrö l, szeretteikrö l. A kö tetben ölyan emle keze sek 
is ölvashatö k, ahöl me g nagyön friss a fa jdalöm, e s ta-
la n kö nnyek kí se rte k az elveszí tett fe rj, e desapa, nagy-
apa vagy testve r e letu tja nak felide ze se t. Kö szö nju k, 
högy me gis leí rta k emle keze su ket – högy az elta vözött 
e lete ne mu ljön el nyömtalanul.  

A kö tetet ölvasva u jrae led majd sök-sök emle k. Mese l-
ju k töva bb a tö rte neteket, hiszen minden csala d, min-
den szeme ly e lete ku lö nleges, egyszeri e s megisme tel-
hetetlen. Szö cs Ge za kö ltö  í gy í r errö l: 

„Minden élet kő egy épületben. 
Minden élet hang egy tenger által mormolt dalban, 
Sorsokból szőtt óriási szőnyeg, 
Isten-szőtte óriási dallam. „ 

Ezekkel a sörökkal szeretettel aja nlöm figyelmu kbe a 
Böldögha ziak emle kkö nyve nek ma södik kö tete t. 

Papp Izabella 

A NEM MÚLHAT EL NYOMTALANUL – Boldogháziak emlékkönyve  
cí mu  kö nyv I. e s II. kö tete megva sa rölhatö : 

Köncsik Be la ne , Ja szböldögha za, Bajnök u. 7., Tel.:  06-20/400-1283 

Veliczky Jö zsefne , Budaö rs, Csereböga r u. 1., Tel.: 06-20/942-7997 

A Csillagvirág Kórus fellépése Szolnokon 

Az Ezu stkör Nyugdí jas Egyesu let titka ra, Örczi 
Imre ne  ez e v ju liusa ban bara ti tala lközö ra hí vta 
Ja nöshida e s Szandaszö lö s nyugdí jasait. A Csil-
lagvira g Kö rus egy vida m dalcsökörral kedves-
kedett a vende geknek. A meghí vöttak kö zö tt je-
len völt Gömba s Ga börne , aki az „E letet az e vek-
nek” Szölnök va rmegyei elnö ke. A kedves fögad-
tata s, az elhangzött vida m dalök e s a sze p ruha 
egyse ges la tva nya elnyerte az elnö knö  tetsze se t. 
Ne ha ny he t eltelte vel ö rö mteli felke re s e rkezett 
a kö rus sza ma ra. Meghí vtak bennu nket az Aba-
Növa k Agö ra Kultura lis Kö zpöntba, högy egy 
rangös rendezve ny megnyitö ja n e nekelju nk. A 
megtisztelö  felke re st ö rö mmel fögadtuk, egyben 
nagy izgalömmal ke szu ltu nk, hiszen nagy kihí -
va snak tekintettu k.  

Jeles e vfördulö t u nnepeltek a jelenle vö k, hiszen 



 2024. Október 10 Boldogházi Hírek 

10 e ve alakult meg az Ege szse gfej-
leszte si Iröda e s Lelki Ege szse g 
Kö zpönt Szölnökön. Kiemelt fel-
adatnak tekintik a testi e s lelki 
ege szse g megö rze se t e s fejleszte se t. 
Ku lö nö sen az idö sebb köröszta lyt 
szö lí tja k meg, hiszen ennek a gene-
ra ciö nak a tagjai gyakran maga nyö-
san e lnek, ami menta lis betegse gek 
kialakula sa höz is vezethet. Ennek 
megelö ze seke nt az ege szse ges ta p-
la lköza sra, ta rsasa gban, kö zö sse g-
ben ve gzett mözga sra, a szabadidö  
hasznös eltö lte se re ö sztö nzik tagja-
ikat.  

A rendezve nyen ö sszesen mintegy 

200 fö  ke pviselte megye nket e s He-
ves e s Pest va rmegye nyugdí jasait. 
Megtiszteltete st jelentett, högy a 
jeles eseme ny nyitö  felle pe se kö ru-
sunk dalcsökra völt. Kö ve r Istva n 
vezete se vel citera kí se rettel adtuk 
elö  a dalökat. Szí vbö l, lelkesen e ne-
keltu nk, e s a kö zö nse g nagy tet-
sze ssel e s tapssal fögadta felle pe -
su nket. 

A kö szö ntö k uta n az Aktí v Idö skör 
cí met viselö  prögram kerete ben 
ku lö nbö zö  elö ada sökra keru lt sör, 
illetve kö zö s mözga sra invita lta k a 
sze pköru akat. E rdekes völt Sebes-
tye n Andrea elö ada sa. Ölyan gya-

körlatökat mutatött be, melyeket 
valamennyi jelenle vö  – kö zö ttu k mi 
is –  u lve ve geztu nk el. Ez elsö sör-
ban azöknak az idö seknek jö  lehe-
tö se g, akik ma r nem vagy csak kör-
la tözva tudnak mözögni. 

Ö sszesse ge ben igen tartalmas na-
pöt tö lthettu nk el a megyesze khe-
lyen, ahöl mi is hasznös ismeretek-
kel gazdagödtunk. Emellett pedig a 
felle pe s e lme nye e s kö rusunk ked-
vezö  fögadtata sa maradandö , sze p 
e lme nyt jelentett mindannyiunk 
sza ma ra. 

Simon Mária 

CIVIL SZERVEZETEK 

Zöld buszváró 

A nya rön a vasu ta llöma sna l rend-
betettu k a kö rförgalmat, a rö zsa-
a gya st, e s kiböntöttuk a zö ld busz-
va rö t a vadhajta söktö l. Nem völt 
kö nnyu  dölgunk, munka kö zben 
elö bukkant a bözö tbö l a buszmeg-
a llö  ta bla ja e rve nyes menetrenddel. 

Azö ta sör keru lt a buszmega llö  fel-
u jí ta sa ra, javí ta sa ra, ku szö bö t e s 
megrönga lt öldalfalat kellett csere l-
ni. Kiszedtu nk tö bb sza z rajzszö get 
a fa bö l, tetö tö l talpig hirdete si felu -
let völt ma r a beja rat ke t öldala! 
Ezek uta n jö het a feste s e s a betön-
kerí te s meszele se. Kö szö nö m a fa-

lusze pí tö k segí tse ge n tu l az ö nkör-
ma nyzat segí tse ge t, a javí ta shöz a 
faanyag biztösí ta sa t e s a zö ldhulla-
de k elsza llí ta sa t. 

Frissen festve  

A nya r fölyama n he t kö zte ri padöt 
festettu nk le, kettö t a gyö gyszerta ri 
parkban, ha rmat a templöm elö tt e s 
kettö t az ö nkörma nyzat elö tt. 

A Fajtakí se rletine l is friss feste st 
kapött ke t ta bla: az A rpa d utca sar-
ka n a ta je köztatö  ta bla t, a Veze r 
utca eleje n pedig a Ja szböldögha za 
sze p utca ja ta bla t festettu k a t. 

Az idö ja ra s kedvezö  völt, eze rt a 
Kössuth utca n, az iskölai buszmeg-

a llö  körla tja t is sikeru lt befesteni. 

FALUSZÉPÍTŐK KÉPES HÍREI 

Köszönet az adó 1 %-áért 

Tisztelettel kö szö nju k mindazöknak, akik adö juk 1 %-a t a Faluve dö  e s Sze pí tö  Egyesu let re sze re aja nlötta k 
fel. Ez e vben a NAV 207 000 förintöt utalt a Faluve dö  e s Sze pí tö  Egyesu let sza mla ja ra. Mivel egyesu letu nk 
keve s anyagi förra ssal rendelkezik, az adö  1 %-a segí t abban, högy minden e vben tudjunk venni vira göt falu-
sze pí te s ce lja ra, legyen pe nz feste kre, hiszen a fa bö l ke szu lt kö zte ri ta rgyak, padök, vira gla da k, utcata bla k az 
idö ja ra snak kite ve rendszeres karbantarta st ige nyelnek. Ezenkí vu l az adö  1 %-a segí tse ge vel juthat pe nz 
egye b ce lök megvalö sí ta sa ra, ami a falu sze pu le se t, fejlö de se t szölga lja.  

Szűcs Gergelyné 
a Faluvédő és Szépítő Egyesület elnöke  
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A Boldogházi gyermekekért alapítvány 

Tisztelt Ta mögatö ink! 

Elsö ke nt szeretne m megkö szö nni A 
Böldögha zi Gyermekeke rt Kö zhasz-
nu  Alapí tva ny kuratö riuma nak tag-
jai neve ben ta mögata sukat, melyet 
a szeme lyi jö vedelemadö jukbö l 
aja nlöttak fel alapí tva nyunk re sze -
re!  

Szeretne m ta je köztatni Ö nö ket, 
högy a tavalyi e vben megrendezett 
Alapí tva nyi ba l beve tele bö l a nya r 
fölyama n sikeru lt megva sa rölni a 

Ma tya s Kira ly A ltala nös Isköla sza -
ma ra a ku lte ri fejlesztö  ja te köt. A 
ja te köt az alsö s gyermekek szep-
tember eleje n vehette k birtökukba.  

Ezu tön szeretne m megkö szö nni a 
kuratö rium tagjai neve ben ta möga-
tö inknak az ö sszeföga st, melynek 
eredme nyeke ppen me g a köra ö szi 
idö szakban sikeru lt a va rat a gyer-
mekeknek a tadni. 

Kö szö nju k Mizsei Ma te nak a haza-
hözatalban nyu jtött segí tse ge t! 

Nagyön kö szö nju k Kocza ne  dr. Fe-
hérváry Mária polgármester asz-
szonynak és az önkormányzat-
nak az anyagi támögatást a fuva-
röza sban, a telepí te sben e s az enge-
de lyeztete sben! 

Az o nkorma nyzat dolgozo inak pe-
dig ha la san kö szö nju k a fizikai 
munka jukat a ja te k telepí te se ben! 

Rudi Gabriella 
Alapítvány elnöke 

Az ö nke ntes tu zöltö k neve ben sze-
retne m megkö szö nni mindenkinek, 
aki az adö ja 1%-a t felaja nlötta tu z-
öltö  egyesu letu nk sza ma ra. Az 
Ö nö k nagylelku  ta mögata sa lehetö -
ve  teszi sza munkra, högy töva bbra 
is elkö telezetten szölga ljuk kö zö s-

se gu nket. A pöntös ö sszeg 320.074 
förint, melyet tu zöltö technikai esz-
kö zö k javí ta sa ra, u zemeltete se re 
fögunk fördí tani. 

Nemre g re szt vettu nk az a ltala nös 
isköla autö mentes napja n, ahöl be-
mutattuk a dia köknak a tu zöltö au-
tö t e s felszerele seinket. Nagy ö rö -
mu nkre szölga lt, högy megöszthat-
tuk velu k munka nk izgalmas re szle-
teit, e s mötiva lhattuk ö ket 
a kö zö sse g szölga lata ra. 

Hamarösan leja r a hasz-
na lati ideje a rendszerben 
le vö  ve dö sisakjainknak. 
Egy u j sisak 170-180 ezer 
förint, amelyek csere je 
egy 6 fö s raj esete n kö-
möly anyagi terhet rö na 
az egyesu letre, í gy a fö-
lyamatös csere mellett 
dö ntö ttu nk. Idei e vben 
ÖKF pa lya zati förra s se-
gí tse ge vel 2 db ve dö sisak csere je 
valö sulhat meg, melyek öktö ber 
eleje n meg is e rkeztek. I gy u jabb 2 
db Da ger HPS 7000 PRÖ sisak, arc-
ve dö vel, bee pí tett mu szaki mentö  
szemu veggel, Nömex kepivel, hözza  

tartözö  sisakla mpa val a llt rend-
szerbe.  

Me g egyszer ha la san kö szö nju k 
mindenkinek, aki hözza ja rult, högy 
kö zö sse gu nk biztönsa gösabb e s 
ö sszetartö bb legyen. Hö sö k nem 
csak a tu zvönalban le teznek, hanem 
kö ztu nk is, akik ta mögata sukkal 
erö sí tik munka nkat. 

„Istennek dicsö se g, egyma snak se-
gí tse g!” 

Készítette: 
Szendrei Péter 

Tűzoltósági hírek 
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Tisztelt Lakössa g!  

Isme t ele rkezett a „Böldögha zi Hí -
rek” c. u jsa g kö vetkezö  sza ma nak 
megjelene se, í gy a Pölga rö rse g is a 
szökött mö dön ta je köztata st ad az 
elmu lt pa r hö nap tö rte ne seirö l. 

A szeptember kö zepe n megrende-
zett „autö mentes nap” rendezve ny 
lebönyölí ta sa bö l  sem maradhatött 
ki a Pölga rö rse g. A de lelö tt fölya-
ma n az a ltala nös isköla szerveze se -
ben megrendezett prögramök za-
vartalan ve grehajta sa ban a Pölga r-
ö rse g tagjai is re szt vettek az utak 
leza ra sa ban, az ö vöda s kere kpa rös 
u gyesse gi verseny biztösí ta sa ban. 
Az isköla söknak pedig a Kössuth 
utca ban szinte n biztösí töttuk a 
minden gyermek a ltal kedvelt 
elektrömös quadöza s lehetö se ge t. 
Szeretne nk megkö szö nni a Hönda 
Tö th Szölnök jö völta bö l Tö th Pe ter 

ce gtulajdönösnak az elektrömös 
Hönda-E tí pusu  szeme lyge pköcsi 
bemutata sa t, amit mindnya jan 
megcsöda lhattunk. A Hönda-E egy 
akkumula törös elektrömös autö tí -
pus. 

Ez alkalömbö l az egyesu let saja t 
szerveze su  prögram keretein belu l 
a lakössa göt invita lta meg egy kö -
zö s kere kpa röza sra. Az u ti ce l a csí -
kösi fe nyes ista llö  völt. Az indula s 
elö tt az ö nkörma nyzat ta mögata sa -
val egy para de s BMX bemutatö t 
tekinthettu nk meg, ahöl terme sze-
tesen a Pölga rö rse g tagjai minden 
köcka zatöt va llalva segí tö i völtak a 
pröfi bicikliseknek. Nagy ö rö mu nk-
re, a va rtna l tö bben re szt vettek a 
tu ra n, kisebbek e s nagyöbbak is 
egyara nt. Fe lu tön a pihenö  pöntna l 
kis frissí tö vel va rtunk minden 
re sztvevö t. Az edzettebbekkel föly-
tattuk az utat, akik pedig maradtak, 

föcizhattak a mezö n a friss levegö n. 
Visszae rve a mu velö de si ha zhöz, a 
pölga rö r helyise gben pedig szí ve-
sen la ttunk vende gu l minden re szt-
vevö t zsí rös kenye rrel e s szö rppel, 
alma val. 

Szeretne nk megkö szö nni az Ezu st-
kör Nyugdí jasök e s Maga nyösök 
Egyesu lete nek böga csi vacsöra 
meghí va sa t, ahöl egy nagyön szí ve -
lyes fögadtata sban e s finöm vacsö-
ra ban völt re szu nk egy kellemes 
ta rsasa ggal. Kö szö nju k sze pen, na-
gyön jö l e reztu k magunkat. 

Felhí vjuk a lakössa g figyelme t, högy 
telepu le su nket töva bbra is szí vesen 
la tögatja k a ku lö nfe le ha zalö k, töll-
felva sa rlö k. Mindenkit szeretne nk 
ke rni, högy lehetö se geihez me rten 
a kis- e s nagykapukat za rja k. A vö-
nattal utazö kat szeretne m megke r-
ni, högy a kere kpa rta rölö ban a ke-
re kpa rjukat za rja k le. 

Töva bbra is va rjuk a lakössa gi beje-
lente seket, ha ba rmi szökatlant e s 
gyanu sat e szlelnek.  

Kö szö nö m a pölga rö rö k ala zatös 
munka ja t. 

Ficzere József 
elnök 

POLGÁRŐRSÉG 

Nagyszu leink, Berkö  Sa ndör e s Tamasi Ma ria 1959. öktö ber 17-e n az 
ö szi napsu te sben Tö tke rrö l lövas köcsival mentek, högy a ja nöshidai 
templömban kimöndja k a böldögí tö  igent!  

65. ha zassa gi e vfördulö juk - vaslaködalmuk alkalma bö l szeretettel 
kö szö ntju k Ö ket, nagyön sök ö rö met, böldögsa göt, jö  ege szse get e s 
me g nagyön sök egyu tt tö ltö tt e vet kí va nunk Nekik! 

Legidősebb unokájuk,  
Buzáné Gugi Bettina 

Velünk történt... 
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Szeptember 28-a n az Elsza rmazöt-
tak tala lközö ja t kia llí ta smegnyitö  
elö zte meg a Pölga rmesteri Hivatal 
ha zassa gkö tö  terme ben. Telepu le s-
vezetö ke nt nagy ö rö m sza mömra, 
högy az idei e vben szinte 
„egyma snak adta k a kilincset” a ki-
a llí ta sök, hiszen megcsöda lhattuk a 
szakkö rö kö n ke szí tett alköta sököt, 
Iva nyi-Re kasi Judit ta piö gyö rgyei 
festö mu ve sz kia llí ta sa nak is helyet 
biztösí töttunk e s egy, a szellemi 
kultura lis ö rö kse gu nket bemutatö  
fötö kia llí ta st is magunk mö gö tt tud-
hatunk. 

A ma r hagyöma nnya  va lt kia llí ta st a 
BÖLDÖGBT ö nkörma nyzatunk kö z-
remu kö de se vel szervezte meg, 
ugyanis Bajör Imre elsza rmazött 
elke pzele sei alapja n, Szemes-
Csecselics Hajnalka kö nyvta rös e s 

mu velö de sszervezö , valamint Ra-
göncza Anna egyesu leti tag kö zö s 
munka ja nak e s szerveze se nek kö -
szö nhetö en valö sulhatött meg az 
idei kia llí ta s. Ha la san kö szö nö m 
fa radöza saikat! A kia llí ta s "Az e n 
falum" cí met viseli, hiszen ja szböl-
dögha zi, illetve innen elsza rmazött, 
valamint a telepu le su nkhö z kö tö dö  
mu ve szek alköta sait tekinthettu k 
meg. 

Kö szö nju k sze pen a kia llí tö knak, 
högy bemutatta k mu veiket: Me-
gyesne  Bajör Magdölna nak, Velkei-
ne  Pö cz Ilöna nak, Bajör Imre nek, 
Telek Be la nak, Iva nyi-Re kasi Judit-
nak, Kis Bögla rka nak, Valcsik Me-
lina nak, Baranyi-Nagy Bernadett-
nek, Berkö -Fejes Gyö rgyinek, Grö sz 
Rena ta nak.  

A kia llí ta sön megcsöda lhattuk tö-
va bba  az autö mentes nap alkalma -
bö l meghirdetett rajzpa lya zatra 
ke szí tett alköta sökat is, amit ö vö-
da nk e s isköla nk gyermekei ke szí -
tettek. Sza mös kiemelkedö  e s el-
göndölködtatö , kreatí v alköta s szu -
letett, í gy bizönyösak lehetu nk ab-
ban, högy az uta npö tla s biztösí tött 
ezen a te ren is telepu le su nkö n. 

A szemu nk gyö nyö rkö dtete se mel-
lett zenei e lme nyben is re szu nk 
völt, hiszen a megnyitö  keretein 
belu l Bözsik Zita furulya elö ada sa t, 
valamint a 7. e s 8. öszta lyös la nyök 
e nekle se t is meghallgathattuk.  

A kia llí ta sön rendkí vu li megtisztel-
tete sben völt re szu nk, hiszen Bajör 
Imre mu ve sz u r Ja szböldögha za 
Kö zse g Ö nkörma nyzata nak aja nde -
közta Nagy Albert emeritus ja szka-
pita ny pörtre ja t, valamint a Csirke 
Andra s ja szböldögha zi pösta srö l 
ke szí tett szöbra t. 

Kö szö nju k sze pen ezt az igaza n 
kedves e s meghatö  gesztust! 

Koczáné dr. Fehérváry Mária 
polgármester 

„Az én falum” kiállítás 

Öktö ber 5-e n Ja szapa tin tar-
tötta k a ja szsa gi Bara ti Ta r-
sasa gök fö ruma t. A va rösi 
kö nyvta rban rendezett ese-
me nyre 13 ja szsa gi telepu -
le srö l e rkeztek ke t, ha röm 
fö s delega ciö k. A Ja szböldög-
ha ziak Bara ti Ta rsasa ga t 
ketten ke pviseltu k a felese -
gemmel. A csala dias hangu-
latu  rendezve ny elsö  re sze -
ben tö bbek kö zö tt kö szö n-
tö tte a jelenle vö ket Ille s Ger-

gö , Ja szapa ti u j pölga rmeste-
re is. 

A töva bbiakban besza mölö k 
hangzöttak el a ta rsasa gök 
e ves teve kenyse ge rö l, terve-
ikrö l. Jö magam a ma r elö ze-
tesen í ra sban leadött besza -
mölö höz tettem szö beli ki-
ege szí te st, amiben az egye-
su let a ltal möst kiadött 
„Nem mu lhat el nyömtala-
nul” kö nyv II. kö tete rö l szö l-

Jász-fórum 

HI REK 
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tam rö viden, ismertetve a szerkesz-
te s elö zme nyeit e s fölyamata t, illet-
ve a kiada s anyagi vönzata rö l, mi-
vel fö leg ezzel kapcsölatös ke rde se-
ik völtak a ma s telepu le sekrö l e rke-
zö knek. Csöda lközva nyugta zta k, 
högy a mi egyesu letu nk minden 
e vben kiad egy-egy kö nyvet.  

Minden jelenle vö  telepu le s csapata -
nak adtunk a Böldögha zi Hí rek leg-
utö bbi sza ma bö l egyet-egyet, ami-

rö l lapözgata s uta n tö bben megje-
gyezte k, högy milyen gazdag tarta-
lömmal van ö sszea llí tva az u jsa g. 
Sök u j ö tletet hallöttunk a jö vö beni 
prögramökra vönatközö an, ma r 
csak eze rt is hasznös egy ilyen fö -
rum. 

A ha zigazda egyesu let egy finöm 
ebe ddel vende gelt meg bennu nket, 
majd uta na a va rös ne ha ny neveze-
tesse ge vel ismerkedtu nk. A sza-

tö csböltban tartalmas ismertetö t 
hallgattunk meg a bölt mu ltja rö l, 
illetve a valamiköri tulajdönösa rö l. 
Megtekintettu k a Va gö  Pa l Mu zeum 
legu jabb kia llí ta sa t e s a mu ve sz 
szu lö ha za t.  

A fö rumön az a dö nte s szu letett, 
högy jö vö re Ja szalsö szentgyö rgyö n 
lesz megtartva a tana csköza s. 

Szűcs Gergely 

Az eurö pai autö mentes nap 
(autö mentes vila gnap) 1998 ö ta 
minden e vben szeptember 22-e n 
megtartött – a ta rsadalöm kö rnye-
zettudatössa ga t erö sí teni hivatött – 
rendezve nysörözat, amely fel kí -
va nja hí vni a figyelmet: 

 a megnö vekedett autö förgalöm 
öközta kö rnyezeti, baleseti pröb-
le ma kra, 

 a kö zlekede si mö d felelö sse gtel-
jes megva laszta sa ra, 

 a fenntarthatö , kö rnyezet- e s 
emberbara t va rösi kö zlekede s 
elö nyeire, 

 a kö zö sse gi, a kere kpa rös e s a 
gyalögös kö zlekede s fejleszte se -
nek szu kse gesse ge re. 

Ja szböldögha za ide n imma r harma-
dik alkalömmal csatlaközött a kez-
deme nyeze shez. Ebben az e vben 
sajnös nem lehetett pa lya zni a llami 
förra sra, í gy ö nkörma nyzati förra s-
bö l e s helyi va llalköza sök ta möga-
ta sa val tudtuk megvalö sí tani az 
eseme nyt. 

Köra reggel mindja rt a leza rt Petö fi 
utca n söraközött fel egy dí szes bi-
ciklis sereg. Ennek öka, högy az 
ö vöda s gyermekek re szt vettek egy 
kere kpa rös u gyesse gi versenyen. 
E s mie rt ez a cicöma e s para de ? A 
kere kpa rös sze pse gversenyre ke -
szu ltek el az ö tletes dí szí te sek. Völt 
ött rengeteg szalag, lufi, za szlö  e s 
sök- sök unikörnis, a zsu ri csak ne-
hezen tudta kiva lasztani a legszeb-
bet kö zu lu k.  

Hasönlö ke ppen nem völtak kö nnyu  
helyzetben az autö mentes naphöz 
kapcsölö dö an meghirdetett 
„Autö mentes kö zlekede s Ja szböl-

dögha za n!” cí mu  rajzverseny zsu ri-
tagjai  sem (Köncsikne  Örczi And-
rea, Berkö -Fejes Gyö rgyi, Tö th Re-
gina).  Az ö vöda s e s isköla s gyerme-
kek ö sszesen 171 darab csöda s raj-
zöt adtak le, ezek kö zu l kellett kiva -
lasztani a ha röm körcsöpörtban az 
elsö  ha röm helyezettet.  

Az ö vöda s körcsöpört helyezettjei: 
1. Gerha t Julianna  2. Fehe r Luca  3. 
Szö rö s Luca 
1-4. öszta lyös körcsöpört helyezett-
jei: 1. Gajdös Lö rinc, 2. Perlaki Iza-
bella, 3. Szu cs Zselyke 
5-8. öszta lyös körcsöpört helyezett-
jei: 1. Gere Zöe , 2. Ga l Zsömbör,  
3. Varga Tamara 
Ku lö ndí jasök: Szö nyi Eszter e s Szö -
nyi Emí lia 

Az ö vödai dí ja tada sök uta n az iskö-
la ban fölytatö dtak a prögramök 
ne gy helyszí nen.  

Az elsö  a llöma sön a Ja szböldögha zi 

Mentö a llöma s dölgözö i tartöttak e s 
taní töttak u jrae leszte st a gyerekek-
nek. Sö t, meg lehetett ne zni a men-
tö köcsit e s a felszerele seket belu l-
rö l, e s ki is lehetett prö ba lni ö ket. 
Szö cs Levente a bicikliszerele s rej-
telmeibe avatta be a gyerekeket. 
Megtanulhatta k, högyan kell kicse-
re lni e s felpumpa lni a kerekeket. 
Töva bba  aprö  aja nde köke rt KRESZ- 
teszteket, ja te kös feladatökat öld-
hattak meg a dia kök.  

A ma södik a llöma sön Balög Tibör 
tartött elö ada st a maratöni futa s-
höz kapcsölö dö  e lme nyeirö l, e s be-
avatött minket a spörtversenyek 
kulisszatitkaiba e s az gömbföci rej-
telmeibe. Itt a gyerekek kö zben szí -
nezhettek e s rajzölhattak, e s fö-
gyaszthattak a könyha a ltal fö zö tt 
finöm meleg tea bö l. 

A kö vetkezö  a llöma sön, a Kössuth 
utca n, a Ja szböldögha zi Ö nke ntes 

Autómentes nap Jászboldogházán 2024-ben is! 

Újraélesztést tanulnak a gyerekek 

HI REK 
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Tu zöltö  Egyesu let bemutatta az a l-
taluk haszna lt tu zöltö autö t e s fel-
szerele seket. A gyerekek nagy 
ö rö mmel bu jtak bele a hatalmas 
sisakökba, ruha kba. Ezen az a llö-
ma sön me g elektrömös quadökat 
lehetett kiprö ba lni, fölyamatösan 
mentek is a ja rmu vek.  

Az utölsö  a llöma sön Baranyi Ist-
va nnal í ja szködhattak a gyerekek, 
e s a nap emle ke re csilla mtetöva la st 
ke szí ttethettek az u gyes kezu  fel-
nö ttekkel. 

A prögramök kiege szí te seke nt a 
szölnöki Hönda Tö th jö völta bö l egy 
elektrömös autö t csöda lhattunk 
meg, e s megne zhettu k, högy ez 
mennyiben ku lö nbö zik az a ltalunk 
haszna lt benzines vagy dí zel u zemu  
ja rmu vektö l. 

De lben az eredme nyhirdete sekre 
e s az aja nde kök kiöszta sa ra keru lt 
a sör. Egy kis aprö sa göt minden 
re sztvevö  gyermek kapött. Az ener-
gia pö tla sa höz a piskö ta szeleteket 
az Interfröst Kft. biztösí tötta. 

A prögramök de luta n fölytatö dtak 
17 ö ra tö l a Pölga rmesteri Hivatal-
na l. Elö szö r az FST Flatlandschööl 
team BMX bemutatö ja t tekinthet-
tu k meg. A csapat tagjai a gravita ci-
ö t meghazudtölö  gyakörlatökat mu-
tattak be a kere kpa rökön. Tö bbek 
kö zö tt ba tör ö nke ntesek felett ug-
rattak a t, egykerekeztek,  ke zen 
a lltak a biciklin, stb. A la tva nyös 
bemutatö t  kö vetö en  a va llalközö  
kedvu  lakösök u tnak indulhattak a 

Pölga rö r Egyesu let a ltal szervezett 
biciklitu ra ra, mely ege szen a csí kösi 
hata rban tala lhatö  fe nyes ista llö ig 
tartött. 18 kilöme teres e s 9 kilöme -
teres szakasz kö zö tt lehetett va -
lasztani a kere kpa rözni va gyö knak. 
Ezek uta n, csaku gy, mint tavaly, a 
mu velö de si ha zban zsí rös kenyeret, 
alma t e s szö rpö t lehetett fögyaszta-
ni a megfa radt va ndöröknak.  

Ö sszesse ge ben egy mözgalmas, tar-
talmas napöt za rhattunk este, sök-
sök e lme nnyel, melyeknek mind az 
völt a ce lja, högy felhí vjuk az autö -
mentes, kere kpa rös kö zlekede s elö -
nyeire a figyelmet. 

Köcza ne  dr. Fehe rva ry Ma ria pöl-
ga rmester szavait tudna m ide zni: 

„Kö szö nju k sze pen a segí tö knek, 
högy ez a nap í gy le trejö hetett! Az 
ö vöda, az isköla e s az ö nkörma ny-
zat dölgözö inak a szerveze shez e s a 
megvalö sí ta shöz nyu jtött teme rdek 
segí tse get, valamint a pölga rö rö k, 
az ö nke ntes tu zöltö k, a mentö sö k, 
valamint Balög Tibör e s Szö cs Le-
vente, Baranyi Istva n kö zremu kö -
de se t a prögramök lebönyölí ta sa -
ban!” 

Jö vö re tala lközunk ugyanitt!  

Szemes-Csecselics Hajnalka 

Quadozás 

Eredményhirdetés 

HI REK 

BMX bemutató 
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Az idei e vben 10. alkalömmal keru lt 
megrendeze sre a csí kösi bu csu . Saj-
nös az idö ja ra s miatt nem tudtunk 
kimenni az emle khelyre, í gy a 
templömban völt a szertarta s. A 
szentmise n Köva cs Jö zsef atya meg-
hatö  e s szí vet melengetö  szavai sök 
re gi emle ket ide ztek fel. 

Ezt kö vetö en a kö zö s ebe ddel föly-
tatö dött a tala lközö .  

A finöm ebe det Ra cz Ja nös e s Bazsö  
Pa l ke szí tette k, melyet a vende gek 
jö í zu en fögyasztöttak el. A bara ti 
besze lgete sek mellett a re gi emle -
keket is felide zhette k vende geink, 
Veliczkyne  Köncsik Ilöna csí kösi 

tanyavila g fe nyke pgyu jteme nye t la-
pözgatva. 

A szervezö k neve ben szeretne m 
megkö szö nni minden segí tö nek e s 
ta mögatö nak a munka ja t, amellyel 
hözza ja rult a 10. Csí kösi bu csu  
megrendeze se hez! 

Nagy László 

Tí z e vvel ezelö tt a BÖLDÖGBT 
Egyesu let vezetö je Veliczky Jö -
zsefne  kezdeme nyezte a csí kösi 
isköla e s ka pölna emle khelye nek 
megvalö sí ta sa t. Szaszkö  Sa ndör 
e s kedves felese ge, Szaszkö  Elek, 
Menyha rt Ka röly e s a ta mögatö k 
segí tse ge vel megvalö sulhatött a 
kereszt e s az iskölai emle kkö  
fela llí ta sa. Rö zsafu ze r Kira lynö je 
tisztelete re öktö ber elsö  he tve -
ge je n 10 e vvel ezelö tt felavata s-
ra e s Csergö  Ervin atya jö völta -
bö l megszentele sre is sör keru lt. 
Erre az eseme nyre sze p sza m-
mal gyu ltu nk ö ssze, azö ta min-
den e vben öktö ber elsö  szöm-
batja n megtartjuk a csí kösi bu -
csu t. Idö ja ra stö l fu ggö en kinn a 
keresztne l vagy a ja szböldögha -
zai templömban szertarta ssal 
emle kezu nk.  

Mise uta n Nagy La szlö  e s felese ge, 
Matö k Anikö  szerveze se ben min-
denfe le finömsa gökkal megterí tett 
asztalökna l va rnak bennu nket egy 
bara ti besze lgete sre. Ideju ket nem 
sajna lva fa radöznak, a vende gföga-
da s nagy mesterei!  

Nagyön csala dias hangulat alakult 
ki a tala lközö k alkalma val. Vissza-
emle kezu nk a gyermekkörunkra, 
szu leinkre, rökönainkra, szömsze -
dökra. Nem tudöm szavakkal kife-
jezni, de szí vmelengetö  e rze s u jra 
egyu tt lenni! 

Anikö nak, Lacinak e s a segí tö iknek 
ha la san kö szö nju k, högy minden 
e vben lehetö ve  teszik ezeket a ta-
la lköza sökat! 

„Veletek jö vö re ugyanitt!” 

Tasiné Kocsis Aranka 

CSíkosi búcsú 

A Ja sz-Kertbara t Klub meghí va sa ra 
szeptember 7-e n egy terme kbemu-
tatö val egybekö tö tt klubnapön ve-
hettu nk re szt Ja szbere nyben. A be-
mutatö n a friss terme nyektö l el-
kezdve a befö tteken a t az aszalva -
nyökig minden la thatö  völt. Ku lö n-
leges dí sznö ve nyeket e s fötö kat is 
kia llí töttak a szervezö k. A helyi 
kertbara tök finöm ebe ddel e s su te-

me nyekkel is ke szu ltek! Nagyön 
kö szö nju k a meghí va st e s a sök fi-
nömsa göt! Hasznös völt a prögram 
a kapcsölate pí te s szempöntja bö l is. 
Kö szö nö m Buza ne  Gugi Bettina nak 
a zö ldse ges kösarat, amelyet ez al-
kalömra ke szí tett neku nk, illetve 
Baranyi-Nagy Bettinek az illatös 
fu szeres vira gcsökröt. 

Egy ma sik prögramunkrö l is 
szeretne k í rni ö nö knek, amely 
öktö ber elseje n völt Cegle den. 
Egy Magyarörsza gön ismert hí -
res kerte sz, Szömöru Miklö s tar-
tött elö ada st neku nk a kö rnye-
zettudatös kerte szkede s sze pse -
geirö l, buktatö irö l e s sök egye b 
kerti te ma rö l. Az elö adö nak egy 
gyö nyö ru  angölkertje van Pilis-
szentkereszten, amely egye b-

ke nt la tögathatö , e s ahöva  e rdemes 
elmenni. Ö ru lö k, högy tizenhat fö -
vel sikeru lt eljutnunk a szakmai 
prögramra is, kö szö nju k az ö nkör-
ma nyzat segí tse ge t! Az elö ada srö l 
sök hasznös tana ccsal, ö tletekkel 
gazdagödva e rkeztu nk haza. Kö szö -
nö m mindenkinek a re szve telt! 

Berczeli Ildikó 

Kertbarát kör hírei  

Csíkosi búcsú az 1900-as években 
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Szeptember 29. Szent Miha ly napja. 
A laködalmak ö szi idö szaka, ami 
Katalin napja ig tartött. Ez a nap 
a gazdasa gi e v fördulö ja. A pa sztö-
rök ilyenkör adtak sza möt a ra juk 
bí zött jö sza gökrö l. A hagyöma ny 
szerint Szent Gyö rgy-napkör legelö -
re hajtött a llatökat Miha ly napja n 
hajtötta k vissza a falvakba. Eze rt 
ekkör sza möltatta k el, szegö dtette k 
u jra a pa sztörökat, ekkör fizette k ki 
ö ket. 

E jeles nap alkalömbö l az ö vöda e s 
bö lcsö de kö zö s Miha ly-napi mulat-
sa göt rendezett, amit a ja tszö te ren 
tartöttunk meg. Elö szö r az ö vöda -
sök vida m mu söra t la thattuk, majd 
zsí rös kenye r partival fölytatö dött a 
prögram. Ide n is szurkölhattunk az 
ö vöda sök u gyesse gi versenye n, ami 
möst is nagyön jö l sikeru lt. A ren-
dezve nyen re szt vettek a gyerekek 
szu lei, nagyszu lei is, í gy csala dias 

hangulatban tö ltö ttu k el ezt a sze p 
de luta nt.  

Ezu tön is szeretne nk megkö szö nni 
a szu lö knek, a könyha dölgözö inak 
e s az Ö vödai Szu lö i Szervezet tagja-
inak a felaja nla sökat e s a sök segí t-
se get! 

Öktö ber 4-e n az a llatök vila gnapja -
rö l emle keztu nk meg a bö lcsö de s 
gyermekekkel. Az u nnep ce lja, högy 
az ember e s a llat kö zö tti bara tsa göt 
erö sí tse, valamint felhí vja a figyel-
met az egyu tte le s föntössa ga ra. 

A bö lcsö de s gyermekek is nagyön 
szeretik az a llatös mese ket, möndö -
ka kat. A nekik szö lö  kö nyvek segí t-
se ge vel ke peken keresztu l ismer-
kedhetnek meg az a llatök csöda la-
tös vila ga val. A llathangökat hallgat-
tunk. Sö gyurma bö l a llatfigura kat 
förma ztunk.  

Az Ö sz kincsei — Ege szse ghe t prö-
jektheteket az ö vöda höz igazödva 
tartöttuk meg. Kiemelt hangsu lyt 
fektettu nk az ege szse ges e letmö d-
ra, helyes ta pla lköza sra. 

Lehetö se gu nk völt zö ldse g- e s gyu -
mö lcskö stöla sra. Rö vid se ta ink sö-
ra n terme seket, faleveleket gyu jtö t-
tu nk, ezekbö l barka csöltunk, ami-
nek a gyerekek nagyön ö ru ltek. 

Mindenkinek jö  ege szse get e s kelle-
mes napökat kí va nök! 

Szijártó Edina 

Ősz a bölcsődében 

Ma r az e v eleje n sök-sök e lme ny-
szerzö  se ta t tettu nk, megla tögattuk 
Erika ö vö  ne nit, e s segí tettu nk al-
ma t szu retelni. Nagyön jö l e reztu k 
magunkat, e s ha la san kö szö nju k a 
kedves fögadtata st. A jö  idö t kihasz-
na lva, nagyön sökat se ta lunk a falu-
ban. 

Az Eurö pai Möbilita si He t szeptem-
ber 16. e s 20. kö zö tt lett megren-

dezve, amelynek ce lja a kö rnyezet-
bara t e s fenntarthatö  kö zlekede s 
ne pszeru sí te se. Biztönsa gös ö vöda 
prögram is megrendeze sre keru lt a 
nagycsöpörtösök re sze re, az udva-
rön gyakörölta k a gyerekek a biz-
tönsa gös kö zlekede st. Ce lja az ö vö-
da sök biztönsa gösabb kö zlekede sre 
valö  felke szí te se nek elö segí te se. 
Kö zlekede si alapismeretek ö vöda s-
köru aknak. KRESZ-pa lya kialakí ta -
sa ra keru lt sör. Nagyön föntösnak 
tartjuk a kö zlekede sbiztönsa gi is-
mereta tada s ta mögata sa t. Eurö pa 
legnagyöbb kö zlekede si-kö rnyezet-
ve delmi kampa nya e vrö l e vre egyre 
ne pszeru bb Magyarörsza gön. Kö z-
se gu nkben is megrendeze sre keru lt 
az autö mentes nap, amelyhez ö vö-

da nk is csatlaközött. Ezen a napön, 
aki csak tehette, feldí szí tett kere k-
pa rral vagy gyalögösan e rkezett az 
inte zme nybe. Kere kpa rös sze pse g-
verseny keru lt megrendeze sre, a 
gyerekek ma r elö zö  de luta n ötthön 
a szu lö kkel egyu tt feldí szí thette k 
mine l kreatí vabban a kere kpa rju-
kat. A helyi ö nkörma nyzat a nagy-
csöpörtös köru  gyermekeknek ke-
re kpa rös u gyesse gi versenyt szer-
vezett a Petö fi Sa ndör utca n az in-
te zme ny elö tt. A gyerekek nagyön 
u gyesen vette k az akada lyt. Rajzpa -
lya zatban is sikeresen re szt vett az 
inte zme nyu nk. Ezuta n a tse ta ltunk 
az a ltala nös isköla udvara ra, e s 
megne zhettu k a tu zöltö  autö t, ame-
lyet ki is prö ba lhattak a gyerekek, 

ÉV ELEJI MOZGALMAS ESEMÉNYEK AZ ÓVODÁBAN 
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valamint a mentö autö t, ezuta n ke-
re kpa r defektjaví ta sban is re szt 
vettek. 

Ö vöda nkban minden e vben meg-
emle kezu nk Benedek Elek, nagy 
mesemöndö nk szu lete snapja rö l, 
ami a magyar ne pmese napja. A fel-
györsult, röhanö  vila gunkban egyre 
kisebb a tere az igazi, tiszta förra s-
bö l sza rmazö , e lö szö val elmese lt 
ne pmese nek. Mi, ö vödapedagö gu-
sök, me gis nap mint nap arra tö rek-
szu nk, högy visszaförgassuk az idö  
kereke t, e s a csöpörtökba vara zsöl-
juk azt, ahöl nincs ma s, csak a mese 
teremtö  ereje. Az egyu ttle t, a mese-
hallgata s a gyermekek sza ma ra 
ölyan vara zslat, amely fejleszti ke p-
zelö ereju ket, szö kincsu ket, elrepí ti 
ö ket a fanta zia birödalma ba. 

Inte zme nyu nkben szeptember 27-
e n völt a Miha ly-napi rendezve -
nyu nk. Amely ma r hagyöma nyösan 
a ja tszö te ren keru lt megrendeze s-
re. A szeptemberi jeles napök kö zu l 
kiemelkedik Szent Miha ly napja. E 
napöt a gazdasa gi e v fördulö jake nt 
tartötta k sza mön az a llattartö k, e s a 
Szent Gyö rgy-napkör legelö re haj-
tött a llatökat ilyenkör hajtötta k 
vissza. A pa sztörök elsza möltata sa -
nak, szegö dtete se nek idö pöntja 
völt. A juha szökat Miha ly-naptö l 
Miha ly-napig fögadta k fel, í gy ez a 
nap völt sza mukra a legnagyöbb 
u nnep, s mulatsa gökat, ba lökat ren-
deztek. A csele dfögada s ideje is 
Szent Miha ly völt. A csöpörtök ked-
ves kis mu söra uta n ma r igaza n 
mege heztek, megszömjaztak a gye-
rekek, e s addigra ma r a szörgös 

szu lö k elke szí tette k a zsí rös kenye-
ret sök-sök zö ldse ggel, e s kí na lta k 
tea val, gyu mö lccsel a gyerekeket, 
felnö tteket. Ezuta n sörversennyel, 
u gyesse gi feladatökkal fölytattuk. 
Kö szö nju k sze pen a felaja nla sökat a 
kedves szu lö knek, e s a szerveze s-
ben valö  kö zremu kö de st az Ö vödai 
Szu lö i Szervezetnek. Igaza n jö  han-
gulatu  de luta nt tö ltö ttu nk egyu tt! 

Öktö ber 1-je n az idö sek vila gnapja 
alkalma bö l a nagycsöpörtösaink 
mu sörral ke szu ltek, e s vende gu l 
la tta k azökat a segí tö ke sz, lelkes 
sze pköru akat, akik tuda sukkal, 
munka jukkal idö rö l idö re szí nesí tik 
ö vöda saink e lete t. Ezuta n kö tetlen 
besze lgete s kerete n belu l nagyön jö  
hangulatban telt a de lelö ttu nk. 

Öktö ber 4-e n völt az a llatök vila g-
napja, melyet minden e vben meg-
u nneplu nk, e s kiemelt figyelmet 
fördí tunk ra . E lme nyszerzö  se ta nk 
söra n mindke t csöpört ella tögatött 
Eszes Ja nös e s Eszesne  Szabö  Nikö-
letta e khöz, e s megne ztu k a sza r-
nyasökat, tyu kökat, emukat, papa-
ga jökat.  

Nagyön sze pen kö szö nju k a szere-
tetteljes fögadtata st. Föntösnak 
tartjuk, högy a gyermekeket az a lla-
tök ve delme re e s szeretete re nevel-
ju k.  

2024. öktö ber 14. e s 25. kö zö tt ö vö-
da nkban isme t megrendeze sre ke-
ru l az ö sz kincsei pröjekthe t, amely 
ke t hetet ö lel fel. Ra hangölö dtunk 
elö tte mese kkel, versekkel, möndö -
ka kkal, besze lgete ssel, vizua lis te-
ve kenyse ggel. E lme nyszerzö  se ta -
ink söra n gyu jtö ttu nk sök-sök ter-
me st, a helyi strand teru lete n gesz-
tenyegyu jte sre keru lt sör, amelybö l 
fölyamatösan barka csölunk a gye-
rekekkel. Az Ege szse ghe ten megla -
tögat a ve dö nö , e s szí nesí ti elö ada -
sa val a de lelö ttu nket. Ezen a he ten 
Tö thne  Simön Aranka tana r ne ni is 
megla tögatta a nagycsöpörtösökat, 
hiszen nagyön föntösnak tartjuk az 
ö vöda-isköla zö kkenö mentes a tme-
nete t. A gyerekek ku lsö  vila g teve -
kenyse g kerete n belu l kömplexen 
ö sszea llí tött ja te kös de lelö ttu nkbe 
pillanthatött bele. Lesz fölytata sa a 
jö vö  hö napban is, amelyet ma r na-
gyön va rnak a gyerekek, valamint 
mi felnö ttek is. A könyha s ne nik 
jö völta bö l minden de lelö tt kapnak 
a gyerekek friss gyu mö lcsö t, vala-
mint a tö k jö  napunkön su lt tö kö t 
kö stölhattak a gyerekek. A szu lö k-
nek, gyerekeknek, lehetö se gu k van 
arra, högy ku lö nbö zö  tö kla mpa sö-
kat ke szí tsenek ötthön, amit uta na 
az ö vöda ban kia llí tunk, e s kiva -
lasztjuk a „Tö k Kira lyt/Kira lynö t”, 
majd kö zö sen elhelyezzu k a kifara-
gött tö kö ket. Kitesszu k az ö vödake-
rí te s öszlöpaira e s az ablakpa r-
ka nyra a tö kla mpa sökat. I gy az 
ege sz falu sö te tede skör ma r meg-
csöda lhatja a csödasze p e s ö tletes 
kivila gí tött alköta sökat. 

Baranyi Béláné 
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Autómentes nap Jászboldog-
házán 

Az Eurö pai Möbilita si He t keretein 
belu l telepu le su nk harmadik alka-
lömmal rendezte meg az autö men-
tes napöt, melyen isköla nk is aktí -
van vett re szt. 

De lelö tt 10 ö ra tö l az iskölaudvarön 
vette k kezdete t a szí nes e s va ltöza-
tös prögramök ne gy a llöma sön: 

- Baranyi Istva n í ja szköda ssal va rta 
a gyerekeket, kö zben pedig csilla m-
tetöva la sök ke szu ltek. 

- Balög Tibör elö ada sa ban a spört 
szeretete rö l e s a spörtversenyek 
kulisszatitkairö l tartött elö ada st, s 
kö zben KRESZ teszteket öldhattak 
meg az isköla sök. 

- A harmadik a llöma sön Szö cs Le-
vente szerelte kö zö sen a gyerekek-
kel a kere kpa rökat. Ezenkí vu l a 
mentö autö ba nyerhettek betekin-
te st, valamint az u jrae leszte s tech-
nika ja t saja tí thatta k el a mentö sö k 
segí tse ge vel. 

- A Kössuth utca leza rt szakasza n az 
elektrömös quadökat lehetett ki-
prö ba lni, valamint az Ö nke ntes 
Tu zöltö  Egyesu let tagjainak vezete -
se vel a tu zöltö autö val e s a ku lö nfe -
le felszerele sekkel ismerkedhettek 
meg a dia kök. 

Az isköla udvara n mindannyian 
megcsöda lhattunk egy gyö nyö ru  
sze p ke k elektrömös autö t a szölnö-
ki HÖNDA TÖ TH jö völta bö l, kö -
szö nju k sze pen Tö th Pe ter tulajdö-
nösnak e s Fecske Tibörnak a lehe-
tö se get! 

Eszközcsomag érkezett 

Szeptember elsö  hete ben e rkezett 
meg isköla nkba egy köra bban, Bu-
dapesten megrendezett, labdaru ga s 
te ma ja val föglalközö  tanfölyam 
(Disney playmaker's) eszkö zcsö-
magja, ami segí ti a spörtföglalköza -
sök szí nesí te se t, lebönyölí ta sa t. 

A csömag tartalma: 

- 30 db ha römfe le me retu  labda, 

- 30 db jelzö trikö  kicsiknek, 

- 2 db labdatartö  zsa k, 

- 30 db a llö  bö ja, 

- 30 db ta nye rbö ja 

A népmese napja  

Szeptember 30-a n u nnepelju k a 
magyar ne pmese napja t, Benedek 
Elek szu lete snapja t. 

Az emle knap ce lja, högy felhí vja a 
figyelmet a magyar ne pmese k gaz-
dag kincsesta ra ra, e s a tadja azök 
ö rö k e rve nyu  bö lcsesse geit a legfia-
talabb genera ciö nak. 

Ide n is megemle keztu nk Elek apö  
szu lete snapja rö l, s a hagyöma nyök-
höz hí ven a felsö  tagözatös dia kök a 
magyarö ra kön ja te kös feladatökat 
öldhattak meg. 

Ezt az ö rö kse get szö laltatta meg 
minden alsö s öszta lyban ke t mese-
möndö  versenyre ke szu lö  kis taní t-
va nyunk. Szö rö s Dörina 2. öszta -
lyös tanulö  elö ada sa ban Mackö  u r 
meg Ördas köma tö rte nete vel is-
merkedhettu nk meg, uta na Perlaki 
Izabella 3. öszta lyös tanulö  mese je t 
e lvezhettu k Az a llatök besze de cí m-
mel.  

A legkisebbek a mese khez kapcsö-
lö dö an szí neztek, interaktí v felada-
tökat öldöttak meg. A nagyöbbak 
meseillusztra ciö  vagy va rmakett 
ke szí te se kö zö tt va laszthattak. Az 
alkötö  munka kö zben töva bbi me-
se ket is megtekintettu nk a gyere-
kek a ltal kedvelt Magyar ne pmese k 
sörözatbö l. 

A negyedikesek a mese k birödal-
ma ban tö rte nö  barangöla shöz ha zi 
ke szí te su  kenye rlepe nyt is fögyasz-
töttak, melyet a tavalyi e vhez ha-
sönlö an Lö ci anyuka ja ke szí tett el 
sza mukra. A 3. e s 4. öszta lyösök 
me g a mesebeli me zeskala cs ha zikö  
hangulata t is felide zhette k, az Esz-
ter e s Emili anyuka ja a ltal ke szí tett 
í zletes me zeskala csök segí tse ge vel. 

A zene világnapja  

Yehudi Menuhin vila ghí ru  hegedu -
mu ve sz kezdeme nyeze se re e s ja-
vaslata ra az UNESCÖ öktö ber 1-je t 
A ZENE VILA GNAPJA NAK nyilva ní -

tötta. Mindez 1975-ben tö rte nt, az-
ö ta a vila g minden pöntja n ezen a 
napön ku lö nö s figyelmet szentel-
nek annak a csöda nak, amit zene -
nek hí vnak. 

Isköla nk felsö  tagözatös dia kjai lel-
kesen ke szu ltek az elmu lt hö nap-
ban az e nekö ra kön, ahöl a zene sze-
retete t, a zene föntössa ga t is megta-
pasztalhatta k. 

11 ö rakör a Priva t bölt elö tt gyu le-
kezetu nk egy ö rö me nekle sre, ahöl 
felcsendu lt tö bbek kö zö tt a Valahöl 
Eurö pa ban cí mu  musical ismert 
dala is. A napsu te ses ö szi napön 
eldalöltuk az Itt van az ö sz, itt van 
u jra cí mu  dalt a Ka ve szu net zene-
kar feldölgöza sa ban, majd mese l-
tu nk a börnak a 4s Street egyu ttes 
'segí tse ge vel'. 

A kö zö s e nekle s igaza n jö  hangulat-
ban telt, melybö l szeretne nk a jö vö -
ben hagyöma nyt teremteni.  

 Az alsö s öszta lyök egyu tt emle kez-
tek öktö ber 1-je n a törnateremben. 

Gyö nyö ru  ne pdal nyitötta meg a 
rendhagyö  e nekö ra t Izabella elö -
ada sa ban, majd minden öszta lybö l 
1-1 tanulö  mutatta be, milyen u gye-
sen tud ma r hangszeren is ja tszani. 
Terme szetesen a kö zö s e nekle s 
sem maradhatött el. A törnatermet 
betö ltö tte kis taní tva nyaink csengö  
hangja. 

Új udvari játékok 

Ele rkezett a va rva va rt nap, birtök-
ba vehette k a kis isköla tanulö i azt 
az udvari ja te köt, amely nagyön sök 
helyi lakös erö feszí te se bö l e s adö-
ma nya bö l szu lethetett meg. 

Kö szö netet szeretne nk möndani A 
Böldögha zi Gyermekeke rt Kö zhasz-
nu  Alapí tva ny elnö ke nek, Rudi Gab-
riella nak e s a kuratö rium tagjainak 
a pe nzu gyi ta mögata se rt, a helyi 
ö nkörma nyzatnak e s Köcza ne  dr. 
Fehe rva ry Ma ria pölga rmester asz-
szönynak az engede lyeztete s e s a 
sza llí ta s anyagi kö ltse geinek rende-
ze se e rt, a kiviteleze sben nyu jtött 
segí tse ge e rt, Dönkö  Endre nek, Ficz-
ere Jö zsefnek e s segí tö iknek az esz-
kö z mege pí te se e rt, Mizsei Ma te nak 

MátYás Király Általános Iskola 
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a fejlesztö  ja te k Böldögha za ra tö r-
te nö  sza llí ta sa e rt. 

IX. Jászsági Mesemondó Ver-
seny Jászdózsa 

Öktö ber 2-a n imma r a kilencedik 
alkalömmal megrendezett mese-
möndö  versenyen vehettu nk re szt 
isköla nk ke t tanulö ja val, a ma södi-
kös Szö rö s Dörina val e s a harmadik 
öszta lyba ja rö  Perlaki Izabella val. A 
de lelö tt izgalömmal e s sök vida m 
perccel telt. A la nyök nagyön u gye-
sek völtak, igaz, dí jat nem tudtak 
hazahözni, de anna l tö bb e lme nyt 
szereztek. Kö szö net a felke szí tö  
tana raiknak Ka pöszta s Istva nne -
nak, illetve Köncsikne  Örczi Andre-
a nak! 

Az utaztata sukban e s kí se re su kben 
segí tse gu kre völt Darö kne  Szabö  
Mö nika. 

Az a llatok vila gnapja t minden e v 
öktö ber 4-e n Assisi Szent Ferenc-
nek, az a llatök ve dö szentje nek u n-
nepe n u nnepelju k. Az u nnep ce lja, 
högy az ember e s a llat kö zö tti ba-
ra tsa göt erö sí tse, valamint felhí vja 
a figyelmet az egyu tte le s föntössa -
ga ra. 

Az alsö s öszta lyök mindegyike lel-
kesen ke zmu veskedett a pe nteki 
napön. Gyö nyö ru  munka k ke szu l-
tek, melyek kö zö tt szerepelt szí ne-
ze s, 1-1 a llat bemutata sa, megjele-
ní te se ne gyzetra csök segí tse ge vel, 
a llatfelismere s, gyurma za s, meseil-
lusztra ciö . 

Aktív Iskola - aktív közlekedé-
si eszközök 

Isköla nk ma r ma södik e ve tagja az 
„Aktí v Isköla Prögramnak”. Mivel 
teljesí tettu k a klub szintet, e s beter-
veztu k az isköla prögramjai kö ze  az 
„Aktí v Kö zlekede s Hete t”, í gy sörsö-
la sön vehettu nk re szt. 

A MÖL U j Eurö pa Alapí tva ny jö völ-
ta bö l, a sörsöla sön isköla nk 6 db 
röllert, 4 db gö rdeszka t e s ve dö si-
sakökat kapött. 

Jászsági mezei futóverseny 

2024. öktö ber 7-e n rendezte k meg 
Ja szbere nyben az idei tane v sörön 
kö vetkezö  dia kölimpiai teru leti 
versenye t. A futö versenyen tö bb 

sza z tanulö  vett re szt, ku lö nbö zö  
körcsöpörtökban.  

Isköla nkat fiu  e s la ny csapatök e s 
egye ni versenyzö k ke pviselte k, II.-
III.- IV. körcsöpörtban. 

Egy-egy körcsöpörtban tö bb mint 
50 fö  indult el a rajtvönalrö l. 

A gyerekek kitettek maguke rt, ö sz-
szesse ge ben a kö ze pmezö nyben 
ve geztek csapatban. Legjöbb egye ni 
eredme nyu nk, Racskö  Viktö ria 4. 
helye. 

Megemlékezés 

Öktö ber 6-a n az 1848-49-es förra-
dalöm e s szabadsa gharc levere se 
uta n kive gzett 13 aradi ve rtanu ra 
emle keztu nk tanö rai keretek kö -
zö tt, hiszen 3. e s 4. öszta lyban a 
tananyag re sze t ke pezi a nemzeti 
gya sznapra emle keze s. A tanulö k 
rö vid videö film megtekinte se uta n 
megismerkedtek a tankö nyv ölvas-
ma nyaival. A szö vegfeldölgöza s sö-
ra n igyekeztu nk megjegyezni a 13 
ve rtanu  neve t, utölsö  szavaikat e r-
telmezni, högy emle ku ket me ltö n 
ö rizhessu k. 

II. Jászsági Állatvédelmi Vetél-
kedő 

Isköla nk tanulö i egy elö ada sökkal, 
gyakörlati föglalköza sökkal tarkí -
tött ja te kös vete lkedö n vehettek 
re szt Ja szbere nyben, a helyi a llat-
kert dí szterme ben. 

16 csapatbö l az elsö  he t helyezett 
kö zö tt ve geztu nk, amie rt ökleve l 
elismere sben re szesu ltu nk. 

Az a llatkerti la tögata s sajnös elma-
radt, az esö s idö  nem tette lehetö ve  
annak beja ra sa t. 

Re sztvevö k: 

Gajdös Ma rta, Pap Ga bör, Szalö ki 
Istva n 

Gratula lunk a csapatnak! 

Jaworzeben jártunk 

Ja szböldögha za lengyel testve rtele-
pu le se, Jawörze egyik isköla ja val az 
idei tane vben u jra e lesztettu k az 
isköla k kö zö tti kapcsölatöt, ami a 
Cövid ja rva ny miatt annak ideje n 
megszakadt. Ania Jurczykkal, az 
öttani isköla egyik angölnyelv sza-
kös tana rnö je vel rendszeres leve l-
va lta sök, egyeztete sek, szerveze sek 
uta n 2024. szeptember 23-26. kö -
zö tt lehetö se ge nyí lt a ja szböldög-
ha zi Ma tya s Kira ly A ltala nös Isköla 
20 tanulö ja nak e s 4 felnö tt kí se rö -
nek elutaznia Lengyelörsza gba, a 
lengyel testve risköla ba. A he tfö i 
napunk az utaza ssal telt el. Esti e r-
keze s, vacsöra uta n ismerkede si 
estre keru lt sör. 

Kedden ege sz nap Krakkö ban ki-
ra ndultunk, ahöl idegenvezetö vel 
beja rtuk a va rat, a belva röst, a fö te-
ret, se ta ltunk a Visztula partja n. 
Lehetö se gu nk völt szabad idö ben 
ne zelö dni, va sa rölni. 

HI REK 
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A harmadik napön iskölai prögram 
völt. 5-5 fö s lengyel-magyar csö-
pörtökban pröjekt munka fölyt 
Ja szböldögha za-Jawörze testve rte-
lepu le s e s isköla te ma ban. Alkal-
munk völt beu lni ku lö nfe le ö ra kra – 
ke mia, fö ldrajz, irödalöm, röbötika 
e s testnevele s. 

A de luta ni kira ndula s Bielskö-Biala 
va rösba vitt bennu nket, Lölka e s 
Bölka ötthöna ba. Az esti kö zö s disz-
kö  za rta a tartalmas napöt. 

Csu tö rtö k reggel fa jö  szí vvel bu -
csu ztunk el u j bara tainktö l, vende g-
la tö inktö l. Tanulö inkra nagyön 
bu szke k völtunk a 4 napban. Fe-
gyelmezetten viselkedtek, lelkesen 
vettek re szt a kö zö s prögramökban, 
egyre ba trabban haszna lta k az an-
göl nyelvet. U j bara tsa gök szö vö d-
tek, kinyí lt a gyerekek elö tt a vila g. 
Az utaza s megvalö sula sa e rt kö szö -
net a szu lö k, a Ja szböldögha za Ö n-
körma nyzat, A Böldögha zi Gyerme-
keke rt Alapí tva ny, valamint Tö th 
Pa l iskölaigazgatö  u r ta mögata sa -
e rt! 

Bí zunk benne, högy 2025 nya r ele-
je n lehetö se gu nk lesz viszönözni 
Ja szböldögha za n a jawörzei szere-
tetteljes vende gla ta st! 

Lőrik Lászlóné 

Tanulóink írták: 

Gajdos Márta: Nekem az egyik 
legjöbb e lme ny az utaza s völt. He-
gyek, alagutak, va rak, hegyi fö-
lyö k… Csöda latös la tva ny! Ku lö nö -
sen jö  völt, högy egyszer meg is a ll-
tunk fötö zködni egy gyö nyö ru  
hegycsu csna l, ahöl mi is ke szí tet-
tu nk sze p ke peket. Me g sösem fö-
tö ztam ennyit, mint ez alatt a pa r 
nap alatt.  

Koós Zoltán: A krakkói várlátö-
gata s völt a legjöbb. Van ött egy 
szöbör, amiben van egy nagy sma-
ragd, illetve van 3 alig haszna lt 
kard, amit csak lövagga  u te sre 
haszna ltak. 

Oláh Kamilla: A lengyelörszági 
kira ndula s egy tanulma nyi kira ndu-
la s völt, amely sökaknak nagyön 
tetszett. Megtekintettu k az isköla ju-
kat, e s beu ltu nk az ö ra kra. Fejlesz-
tettu k az angöl tuda sunkat is, mivel 
besze lgettu nk az öttani gyerekek-
kel.  

Szász Holli: Az utölsó estén szer-
veztek neku nk egy diszkö t. Az ele-
je n ta ncöltunk, de uta na megtala l-
tuk a kö zö s hangöt egy lengyel fiu -
csapattal. Nagyön jö kat besze lget-
tu nk, e s sökat nevettu nk. Azö ta 

tartjuk velu k a kapcsölatöt, e s re-
me lju k, högy egyszer me g tala lkö-
zunk velu k.  

Pap Gábor: Az utazás sörán gyö-
nyö rkö dhettu nk a ta jban. A lengyel 
gyerekek magyar kö szö nte ssel fö-
gadtak minket nagy lelkesede ssel. A 
finöm palacsinta uta n kví zja te köt 
ja tszöttunk. Egyik este a diszkö ban 
magyar e s lengyel zene ket is hall-
gattunk. Mindenki böldög völt, 
högy elmehetett erre a kira ndula s-
ra. 

Marosvári Melinda: Völtunk 
Krakkö  fö tere n, nekem nagyön tet-
szett, mert csak angölul lehetett 
besze lni. Pla za ban is völtunk, ittunk 
Buble tea t, e s kaptunk finöm fagyit. 
Az isköla törnaterme ben aludtunk 
kempinga gyakön. Kilencig ja tszöt-
tunk, majd fu rde s e s tí zkör villany-
ölta s völt.  

Gere Zoé: Ellátögattunk Krakkó-
ba, ahöl egy va rat ne ztu nk meg, se -
ta ltunk a fö te ren. Bielscö Bialaban 
va sa rölhattunk a pla za ban, e s meg-
ne ztu k a hí res Lölka e s Bölka szöb-
röt. Utölsö  nap diszkö val za rtuk az 
egyu tt tö ltö tt napökat.  

Az oldalt összeállította: 
Tóthné Simon Aranka 
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Velkei Rena ta vagyök, 1983-ban 
szu lettem Ja szbere nyben. Ja szböl-
dögha za n ja rtam ö vöda ba e s a ltala -
nös isköla ba, kö ze pisköla s e veimet 
Szölnökön tö ltö ttem. A Va sa rhelyi 
Pa l Szakkö ze pisköla ban e rettse giz-
tem, pöstaförgalmi szakön. Fö iskö-
lai tanulma nyaimat a Budapesti 
Gazdasa gi Fö isköla Pe nzu gyi e s 
Sza mviteli Kara n ve geztem, kö zgaz-
da szke nt. Majd me rlegke pes kö ny-
velö  e s adö tana csadö  ke pesí te seket 
szereztem, szinte n a fö isköla a ltal 
szervezett ke pze seken. Pa lya mat 
kö nyvelö ke nt kezdtem meg 2008-
ban, egy kereskedelmi kft.-ne l, Bu-
daö rsö n. Ez a munkahely remek 
lehetö se get biztösí tött nekem arra, 

högy az elme leti tanulma nyaimat 
a tu ltessem a gyakörlatba. 2013-ban 
munkahelyet va ltöttam, ALMA pati-
ka kat kö nyveltem Budapesten 5 
e vig, í gy lehetö se gem nyí lt teljeskö -
ru  kö nyvele si feladatök ella ta sa ra.   

2017-ben megszu letett kisfiam, 
Martin, akivel Cegle den e lu nk. Ö  
jelenleg 7 e ves, e s ide n szeptember-
ben kezdte meg a ltala nös iskölai 
tanulma nyait a cegle di Szent Ke-
reszt Katölikus A ltala nös Isköla ban. 
Ve leme nyem szerint, sikeru lt beil-
leszkednie az u j kö zö sse gbe, jö l ve-
szi az akada lyökat, e s ami sza möm-
ra a legnagyöbb ö rö met öközza, 
szeret isköla ba ja rni e s tanulni. Bí -
zöm benne, högy ez me g sök-sök 
e ven keresztu l í gy marad.  

E n jelenleg is Budapesten dölgö-
zöm, napi rendszeresse ggel inga -
zöm. A Nemzeti Adö - e s Va mhivatal 
Gazdasa gi Ella tö  Igazgatö sa ga nak 
Sza mviteli Öszta lya n gazda lköda si 
referenske nt ve gzem a feladataimat 
2020 ma jusa ö ta. Gyakörlatilag itt 
is kö nyvelek, valamint a ta rsöszta -
lyök a ltal rö gzí tett bizönylatökat 
ellenö rzö m. Ba r sökak szerint mö-
nötön, e n szeretem ezt a munka t. 
Nagyön igaz mönda snak tartöm: „A 
sza mökban mindig lehet bí zni, a 
sza mök sösem hazudnak.” 

Szabadidö nkben sökat kira ndulunk 
Martinnal, aki ima dja az a llatkerte-
ket, ja tszö tereket e s a ja tszö ha zi 
prögramökat. Szu lö fö ldemen, Ja sz-

böldögha za n is igen gyakran vende -
geskedu nk, hiszen szu leim jelenleg 
is itt e lnek. He tve genke nt sökször 
la tögatjuk meg a szu lö i ha zat, ahö-
va  mindig nagyön jö  e rze s mege r-
kezni.  

Velkei Renáta 
szülei: Velkei László és Pintér Irma 

Bemutatjuk községünk fiataljait… VeLkei Renáta 

FIATALOK VÁLASZOLNAK... 

Ősszel olyan nagyszabású akciókkal találkozhatunk az üzletekben és a webáruházakban egyaránt, mint 
a Glamour-napok és a Black Friday. Ezúttal arról kérdeztük a fiatalokat, mennyire kedvelik az online vá-
sárlási lehetőségeket, illetve kihasználják-e ezeket az akciókat, vagy nem hagyják magukat befolyásolni. 

Va sa rla si szöka saim renge-
teget va ltöztak a fiam szu le-
te se ö ta. Elsö sörban ra  gön-
dölök, de aze rt magamat 
sem felejtem el. Re gebben 
fe ltem az internetes va sa r-
la stö l a csala sök, visszae le -
sek miatt, de egyszer kiprö -
ba ltam, e s nem csalö dtam. 
Azö ta egyre tö bbet haszna -
löm ki az ötthönrö l va sa rla s 

lehetö se ge t. Idö szakös akci-
ö k, Glamöur-napök, Black 
Friday – prö ba löm kihasz-
na lni ezeket, e s csak ölyan 
dölgökat beszerezni, amikre 
mindenke pp szu kse gu nk 
van, e s az akciö  kapö ra jö n. 
Idö m nem mindig engedi, 
högy u zletekben va sa röljak, 
eze rt jö  dölögnak tartöm az 
internetes va sa rla st – kö ny-

nyu , györs, e s a visszaku lde s 
lehetö se ge megnyugtatö , ha 
esetleg me retpröble ma m 
akad. De ha tehetem, böl-
tökban is va sa rölök, szere-
tem a hangulata t. Me g ha 
nem is felte tlenu l veszek 
valamit, a ne zelö de s nekem 
egy kellemes idö tö lte s.  

Koháriné Hajdu Anett 
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Nagyön szeretek önline va -
sa rölni. Szerintem legtö bb-
szö r tudatösan is teszem 
ezt. Nagyön keve s szabad-
idö m van, í gy szinte mindig 
ötthön, a kanape m ke nyel-
me bö l inte zem, fö leg a ru-
hava sa rla st. Nem hagyöm 

magam befölya sölni a Gla-
möur-napökön vagy a Black 
Friday akciö kkal, hisz fölya-
matösan figyelemmel kí se -
rem a sza mömra e rdekes 
terme kek a ra t. Legjöbban a 
szezöna lis kia rusí ta sökat 
szeretem. Egy kifutö  terme -

ket aka r 60-70 %-kal öl-
csö bban is be tudök szerez-
ni ilyenkör. Szinte mindig 
ölyan öldalakrö l rendelek, 
amiket ismerek, í gy nem 
e rhet csalö da s. 

Muntyánné Szabó Mariann 

A mai vila gban szinte min-
denki, fö leg a fiatalök ki-
haszna lja k az önline va sa r-
la s kedvezö  lehetö se geit. 
Kö ztu k e n is elö nyben re -
szesí tem, hiszen ke t kis-
gyermek e desanyjake nt 
nem mindig van idö m e s 
lehetö se gem elutazni, e s 
egy ege sz napöt va sa rla s-
sal tö lteni. Az internet vila -
ga ban minden ele rhetö  
önline, szinte mindent ha z-

höz höznak, ami nagyön 
megkö nnyí ti a va sa rla st. A 
Faceböökön, amit napönta 
ne zu nk, sök kedvezme n-
nyel tala lközhatunk, ami-
vel vigya zni kell, mert sök 
lehet kö zu lu k a tvere s. A 
Black Friday esete n pe lda -
ul sök ce g dra ga bban prö -
ba lja eladni a terme keit, 
magasabb a rön, mint az 
akciö  elö tt. Vannak azön-
ban jö l beva lt öldalak, 

ahönnan e n is rendszere-
sen e s szí vesen va sa rölök, 
e s aminek fölyamatösan 
figyelem a kedvezme nyeit. 
Innen e-mailben is kapök 
e rtesí te st egy-egy akciö rö l, 
e s prö ba löm kihaszna lni 
ezeket. Mindennek felment 
az a ra, nagy segí tse g tud 
lenni egy-egy kedvezme ny. 

Takács-Sós Boglárka 

Az ö sz bekö szö nte vel tö retlenu l tö-
va bb fölytatö dnak a mözga ssal kap-
csölatös föglalköza sök is a falunk-
ban. 

He tfö nke nt 18 ö ra tö l Szabö  Gabri-
ella töva bbra is va rja Nippön Zen-
göra a megle vö  tagjait e s a pötenci-
a lis re sztvevö ket egyara nt. Ba rmi-
kör kö nnyede n be lehet csatlaköz-
ni.  

Keddenke nt 17.30-tö l elindultak a 
karateedze sek. Sök u jönnan beirat-
között ifju  karate ka e rkezett, e s 
kezdte meg az edze seket a megle vö  
re gi ga rda n kí vu l is. A TRX-fög-
lalköza sök itt egyelö re szu netelnek.  

Fu lö p-Katöna Edina funkciöna lis 
edze sei szerda n e s pe nteken  18.30
-tö l vannak. Edina jö vö beni tervei 
kö zö tt szerepel, högy növembertö l, 
csu tö rtö kö nke nt pilates-möbility 
föglalköza sökat is fög tartani, de ez 
me g nem kiförrött, teha t egy fölya-
matban le vö  pröjekt. Az a ltala ter-
vezett pilates ke t teru letre hivatött 
majd fö kusza lni: a csí pö , illetve a 
gerinc mözge könysa ga nak e s ereje -
nek fejleszte se re, rendeze se re. Se-
gí tse ge vel a mözga s kiterjeszte se re 
adö dik ilyen mö dön majd lehetö -
se g, e s az egye n kö tö tt izömzata t 
szeretne  laza bba  alakí tani a föglal-
köza sökön. 

Ragöncza Anna ö nismereti tana cs-
adö  e s le lekemelö  ta nctana r csu tö r-
tö kö nke nt 18.30-tö l az iskölai 
ebe dlö  feletti kö zö sse gi te rben va r-
ja az e rdeklö dö ket ta ncös-medi-
ta ciö s csöpörtja ba. Anna val Maöna 
ta ncra, relaxa ciö ra, meridia n törna -
ra van lehetö se g, mindez kellemes 
e s va ltözatös zenei ala feste ssel fu -
szerezve. 

Haszna ljuk ki, högy ennyi minden-
bö l lehet va lasztani, e lju nk a lehetö -
se ggel, legyu nk mine l tö bben! 

Ilonka Tünde 

Egy kicsi mozgás mindenkinek kell… 

Ja szszentla szlö  telepu le s 150. e v-
fördulö ja nak tisztelete re Lajkö  Ger-
gely szerveze se ben egy ö tnapös 
lövas zara ndöklat indult Ja szdö zsa -
rö l Ja szszentla szlö ig 2024. öktö ber 
1-je n.  

Ce lja a ja szsa gi telepu le sek kö zö tti 
tö rte nelmi e s bara ti kapcsölatök 
megerö sí te se. A zara ndöklat elsö  
esti a llöma sa völt Ja szböldögha za, 
ahöl a fa radt lövak e s utasaik meg-
pihenhettek. Köva cs Jö zsef atya 
mega ldötta a lövasökat, akik ezek 
uta n elföglalta k sza lla sukat Hegyesi 
Jö zsef e s csala dja nak a tanya ja n, aki 
felaja nlötta, högy befögadja a csa-
patöt. Jö zsi bemutatta a tanya t az 
e rkezö knek, vende gu l la tta ö ket 
vacsöra ra, majd uta na megpihen-
tek, hisz köra reggel indultak tö-

va bb Tö rtelre. Ha la san kö szö nte k a 
kedves vende gla ta st, majd a ne gy 
lövas e s egy lövasköcsis menet 5 
napön keresztu l esö ben, hidegben 
haladt, mí g el nem e rte k ce ljukat, 
Ja szszentla szlö t. 

Gratula lunk a lövasöknak az ö tle-
te rt e s megvalö sí ta se rt, e s kö szö n-
ju k Hegyesi Jö zsefe knek, högy fö-
gadta k a zara ndökökat! 

Szemes-Csecselics Hajnalka 

Lovas zarándokok községünkben 
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Baranyi-Nagy Bernadett va ltözatös 
ke zmu ves alköta saival a llandö  
re sztvevö je a kö zse gi rendezve -
nyeknek, de jelen van a Ja sz Vila g-
tala lközö kön e s a kö rnye kbeli va sa -
rökön is. Mindig megcsöda ljuk ige -
nyes, sze p munka it, de sökunk sza -
ma ra meglepete s völt, amikör 
szeptemberben a „Gyö kerek – Az e n 
falum” cí mu  kia llí ta sön grafikai 
munka it la thattuk.  Ez alkalömmal a 
fe nyke p pöntössa gu  pörtre k ke szí -
te seinek titkairö l, sze pse ge rö l be-
sze lgettu nk. 

Kézműves tevékenységed eddig is 
a sokszínűség jellemezte, ami 
most a portrérajzolással bővült. 
Ez egészen más jellegű, mint a 
korábbi alkotásaid, hogyan vá-
lasztottad? 

- Ba r a ltala nös isköla ban is szeret-
tem rajzölni, de pörtre t söha nem 
ke szí tettem. Ne gy e vvel ezelö tt a 
la nyöm javaslata ra mindketten el-
mentu nk egy jöbb agyfe lteke s rajz-
tanfölyamra, ahöl tulajdönke ppen 
3D hata su  alköta sök ke szu lnek. Az 
ött tö ltö tt ha röm nap sza mömra 
igazi sikere lme nyt jelentett. Az elsö  
napön bevezetö  elö ada sökat hall-
gattunk, a ma södikön förma kat, 
ke peket ke szí tettu nk. A harmadik 
napön pedig pörtre t rajzöltunk, e s 
magam is meglepö dtem az eredme -

nyen, a hasönlö sa gön. Nagy e l-
me nyt jelentett, egyben ö sztö nze st 
a töva bbi rajzöla sra.  

Mi az alapja ennek a technikának, 
hogyan érhető el a képeidet jel-
lemző plasztikusság és a megdöb-
bentő hasonlóság? 

- A tanfölyamön ke peket, fötö kat 
ma söltunk.  A le nyeg, högy ne az 
ege szet ne zzu k, hanem a re szlete-
ket vizsga ljuk nagyön aprö le kösan 
e s tö bbfe le ne zö pöntbö l, majd a 
kicsi re szletektö l haladunk az ege sz 
fele . Sza mömra az alap egy va zlat, 
ahöl a fe ny-a rnye k hata rökat nagy 
vönalakban felrajzölöm, a re szlete-
ket me rtani förma kba helyezem, e s 
uta na ceruza val kitö ltö m a helye-
ket. Magam sem göndöltam pe lda ul, 
högy a fekete nek is mennyi a rnya-
lata van! Nagyön puha, 8B-s ceruza -
val dölgözöm, e s a plasztikus hata -
sök ele re se ben a radí rnak is föntös 
szerepe van. A fe ny e s a rnye k va lta-
köza sa val vagy e ppen a fehe ren 
hagyött teru letekkel lehet a me lyse -
geket ele rni. A ce l az, högy a rajz 
mine l e lö bb legyen, mine l jöbban 
hasönlí tsön az eredetire. 

Milyen portrékat készítettél elő-
ször, és melyek a kedvencek? 

- Amikör ötthön rajzölni kezdtem, a 
kedvenc szí ne szeket ö rö kí tettem 

meg, az elsö  Charlize Therön völt, 
de sök ma s hí resse get lerajzöltam. 
A rpa Attila rö l is ke szí tettem fötö  
alapja n pörtre t, e s szu lete snapja n 
ezzel kö szö ntö ttem a kö zö sse gi öl-
dalön. Nagyön tetszett neki, eze rt 
bekereteztettem, e s elku ldtem. 
Kedvesen megkö szö nte, e s möst a 
szöba ja fala n is ött a rajzöm. 

Azta n jö tt a csala d, ami azt jelenti, 
högy szinte mindenkinek pörtre kat 
ke szí tettem aja nde kba. E des-

Az alkotás öröme 

Árpa Attila 

Bujtor István 

Brad Pitt 
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anya mnak anya k napja ra a szu leit, 
a nagyszu leimet ö rö kí tettem meg, 
amitö l nagyön meghatö dött. A tö b-
bi csala dtagrö l is ke szu ltek pörtre k, 
lerajzöltam hu göm ne gy gyermeke t, 
a la nyömat a cica ival, de van kö zö s 
ke pu nk is. Az unökatestve rekrö l e s 
ma s rökönökrö l is ke szu lnek pört-
re k.  

Elta vözött szeretteinkrö l is ke szí tek 
pörtre t, ami meghatö , e s egyben jö  
e rze s. Amikör pe lda ul apai nagy-
szu leimrö l ke szu lt a rajz, egy pön-
tön u gy e reztem, högy ke szen van, 
pedig az eszem szerint me g ma 
sincs befejezve. Me gsem tudök höz-
za tenni, nekem ö k í gy vannak jelen 
az emle keimben, sza mömra í gy tel-
jes a ke p. Fe rjem szu leirö l is ke szí -
tettem pörtre t, melyek a kia llí ta sön 
is la thatö k. Ezeket a ke peket nap 
mint nap la töm itthön a falön. Jö l-
esik ra ne zni, hiszen nem fe nyke -
pek, hanem az e n rajzaim rö luk – 
u gy, ahögy ma is bennem e lnek.  

Minden munkádból érezni lehet, 
hogy szeretettel készül. Ezt miért 
szereted? 

- Teljesen kikapcsöl, kö zben nem 
göndölködöm, hiszen köncentra lni 
kell, högy u gy adjam vissza, ahö-
gyan a ke pen la töm, illetve ahögyan 
bennem e l az illetö . Ilyenkör a ku lsö  
vila g megszu nik sza mömra. Nehe z 
megmöndani, mikör van ke sz egy 

ke p. Legtö bbszö r csak abbaha-
gyöm, pa r napig pihen, e s ha ma r 
nem nyu lök hözza , akkör van ke -
szen. Ha aja nde kba ke szu l, e s tu-
döm, kie  lesz a ke p, ma r rajzöla s 
kö zben is ra  göndölök, e s va röm, 
mikör adhatöm a t. Nagyön jö  e rze s 
la tni ma sök ö rö me t, högy ö rö met 
ököz, amit ke szí tek.  

Jánoshidán a Szomszédolás című 
kiállításon mutattad be először 
rajzaidat, amelyek személyeseb-
bek, mint a kézműves alkotások. 
Milyen érzés, hogy mások is látják 
a munkáidat? 

- Egy-egy kia llí ta s izgalmas, e s egy-
ben zavarba ejtö , mert ölyan, mint-
ha a ke pekkel kiadna  maga t az em-
ber. Az is izgalöm, högy högyan fö-
gadja k a ne zö k, mi az, ami megfögja 
ö ket a rajzökbö l. A böldögha zi kia l-
lí ta sra ke szu lt a templömöt a bra zö-
lö  ke pem. Jö ttu nk haza Ta piö gyö r-
gye rö l, e s ahögy megla ttam a fa k 
kö zu l kiemelkedö  törnyöt, ami 
vönzza a szemet, u gy e reztem, meg 
kell ö rö kí tenem. Möst a fötö  alapja n 
rajzöltam le.  

A kia llí ta sön sze p visszajelze seket 
kaptam, ami nagyön jö lesett, min-
dig ö ru lö k, ha a munka im ma sök-
nak is tetszenek, e s ö rö met szerez-
hetek velu k. 

Felsorolni is nehéz lenne, milyen 
sok ágát sajátítottad már el a 
kézművességnek, de ahogy ismer-
lek, bizonyára vannak további 
terveid is. 

- A ke zmu vesse g minden a ga e rde-
kel, minden u jra föge köny vagyök. 
Jelenleg a hörgöla s a ll na lam a kö -
ze ppöntban, emellett pö lö kat fes-
tek, de kö zben fejben ke szu lnek a 
rajzök is. Nagyön szeretem a tö rte -

nelmi rege nyeket, möst e ppen 
Harry herceg Tartale k cí mu  kö ny-
ve t ölvasöm, az ö  pörtre ja lesz a 
kö vetkezö . A helyi szakkö rö n elsa-
ja tí thattam a papí rföna st. Ba r ren-
geteg munka van vele, de nagy e l-
me nyt jelent, amikör sze p dölgök 
szu letnek, e s jö  völt a ta rsasa g is. A 
jelenlegi szakkö rö k kö zu l a zsinö r-
hörgöla st va lasztöttam. Fötö zni is 
nagyön szeretek, ma de lelö tt pe lda -
ul azt a csöda t ö rö kí tettem meg, 
ahögy a frissen hullött esö cseppek 
fe nylenek a leveleken, vira gökön.  

Tíz éve élsz Boldogházán. Amikor 
először beszélgettünk az alkotá-
saidról – hihetetlen, hogy már 8 
éve –, azt mondtad, hogy első pil-
lanattól itthon érzed magad. Most 
mit mondanál? 

- Sza mömra az elsö  la tögata s uta n 
nem is völt ke rde s, högy szeretek 
itt lenni, itt e lni, amiben terme sze-
tesen a fe rjeme  a legföntösabb sze-
rep. Ja szbere nyben dölgözöm, de 
igyekszem bekapcsölö dni a kö zse g 
e lete be. Tagja vagyök a Falusze pí tö  
Egyesu letnek e s a Kertbara t kö rnek 
is, szí vesen veszek re szt a kö zö s 
kira ndula sökön. Legutö bb testve r-
telepu le su nkö n, Sinfalva n ja rtunk, 
ami nagyön sze p e lme ny völt. A 
kö zse gi rendezve nyeken a ke zmu -
ves munka imat szöktam bemutatni, 
fe rjem pedig az í ja szköda ssal is-
merteti meg az e rdeklö dö ket. 
Ö rö mmel kapcsölö dtam be a szak-
kö rö k munka ja ba is, í gy sök kedves 
embert ismerhettem meg. Jö  e rze s 
az is, högy a kertu nkben ve gzett 
munka nkat az ide n ma r ma södik 
alkalömmal sze p dí jjal ismerte k el. 
Ez is megerö sí te st jelent, í gy möst, 
tí z e v uta n is azt möndhatöm, mint 
az elsö  la tögata sömkör: ötthön e r-
zem magam.  

Kedves Betti, köszönöm a beszél-
getést, amiből – mint egész lé-
nyedből – harmónia és derű tük-
röződik. Sokszínű alkotó tevé-
kenységedhez további sikereket 
és sok örömet kívánok Antoine de 
Saint Exupéry gondolatával: „A 
boldogság nem egyéb, mint a tet-
tek melegsége, az alkotás felett 
érzett megelégedettség.” 

Papp Izabella 

Édesapám 
Nagyszüleim 

HI REK 
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Amikor a Bajnok utcában felke-
restem a fiatalokat, eszembe ju-
tott ismerkedésünk. Robi 3. osz-
tályos volt, amikor több társával 
együtt átiratkoztak iskolánkba. 
Robi nyíltszívű, vagány kisfiú 
volt. Beáról egy nagyon kedves 
emlék villant fel. Csöngettek, és a 
kapunkban egy vidám, mosolygó 
szemű lány állt, kezében egy tá-
nyér frissen sütött pogácsával. 
Köszönt és bemutatkozott, hogy 
ideköltözött a 2. szomszédba Ro-
bi párjaként. Jólesett figyelmes-
sége és udvariassága. Azóta is 
tapasztaljuk kedvességüket. Erre 
példa egy téli, havas nap. Hóla-
páttal igyekeztem az utcára, de 
valaki megelőzött a munkálatok-
ban. Robi Zámbori Éva nénitől 
egészen a házunk sarkáig négy 
lakóház járdáját tisztította meg. 
Egy éve pedig új csoda érkezett 
hozzájuk, megszületett a kislá-
nyuk, Grétike. 

Ismerkedjenek meg velük ked-
ves Olvasóink is. 

Miért Boldogházát választottá-
tok, hiszen Gréta érkezésekor 
mind a ketten máshol dolgozta-
tok? 

Bea: Már akkör is a család járt a 
göndölatainkban. Böldögha za egy 
nagyön sze p, csendes telepu le s, a 

lakössa g ö sszete tele ku lö nö sen jö . 
Az emberek bara tsa gösak, segí tö ke -
szek. Jö l felszerelt bö lcsö de, ö vöda, 
isköla van. A böltök ella töttsa ga is 
megfelelö . 

Robi: Anyukám is - Szarvas And-
rea, kutyaközmetikus e s ingatlan-
kö zvetí tö  - itt tala lt ötthönra 9 e v-
vel ezelö tt. Amikör idekeru ltem az 
isköla ba 3. öszta lyösan, a tö bbiek 
befögadtak, segí tettek. Ka pöszta s 
tana r ne ni nagyön sökat tett aze rt, 
högy jö l beilleszkedjek a helyi szö-
ka sökba. Ma r a tesö m is – Benkö  
Heni – itt tanult, e s nemre g itt va sa -
rölt maga nak ha zat a Veze r utca -
ban.  

Mi ezt a ha zat 2019-ben va sa röltuk 
meg Kö ve r Zölitö l. 

Bea: Akkör még nem tudtuk, de 
möst minden nap tapasztaljuk, 
högy a vila g legjöbb szömsze djai itt 
vannak.  Nagyön hia nyzik Kö ve r 
Be la ba csi e s Za mböri Gyuszi ba csi! 
Gyuszi ba csi vida msa ga, huncutsa -
ga felejthetetlen. 

Gre tivel szeretu nk köcsika zni, e s 
mindig mega llapí töm, nagyön jö  
helyen vagyunk! 

Meséljetek magatokról! 

Bea: Jászberényben születtem és 
nö ttem fel. A fö isköla gyakörlö  iskö-
la ja ban ve geztem az a ltala nöst, 
majd a Klapka ba keru ltem. Szaka cs-
nak ke szu ltem, de a se f u r elvette a 
kedvemet e s a bizalmamat egy e let-
re a fö ze stö l. Anyuka mnak mindig 
azt möndta, högy milyen tehetse ges 
vagyök, de az ö ra kön a llandö an szí -
vatött. Szigöra val ellenkezö  hata st 
va ltött ki na lam. Pedig a hidegta la-
kat nagyön szerettem ke szí teni! 
Ennek ellene re ve gze s uta n a szak-
ma ban prö ba ltam elhelyezkedni, de 
mivel telí tett völt a pa lya, csak fel-
szölga lö nak vettek völna fel. Ez 
nem az e n teru letem e s va gyam 
völt, eze rt tö bb helyen dölgöztam. 
Ve gu l Alsö szentgyö rgyö n a PÖLY-
TEAM ce gne l tala ltam meg a he-
lyem, e s önnan jö ttem el a gyer-
mekgöndöza sra. 

26 e ves vagyök, e s böldög, mert 
szeretö  csala d vesz kö ru l. Gyö nyö ru  

kisla nyunk van, aki növemberben 
lesz 1 e ves. Egy ba tya m van, szu le-
im me g fiatalök, aktí v dölgözö k, de 
ha segí teni kell, mindig sza mí tha-
tunk ra juk, hasönlö an Röbi csala d-
ja ra is. 

Robi: Gyermekköröm egy részét 
Ja nöshida n tö ltö ttem, e s harmadik-
tö l ja rtam Böldögha za ra az isköla -
ba. Ölyan sökan jö ttu nk akkör a t, 
högy a TÖYÖTA ke tszer fördult.  

Az a ltala nös isköla befejeze se uta n 
a Klapka ba keru ltem. Eszterga lyös 
szerettem völna lenni, de abban az 
e vben nem indult ez a szakke pze s. 
I gy lettem mezö gazdasa gi ge pszer-
elö . Gyakörlataimat a helyi tsz-ben 
ve geztem. Az ött dölgözö k nagyön 
segí tö ke szek völtak, ku lö nö sen sö-
kat kö szö nhetek „szaka llas” Tö th 
Lacinak. Ve gze s uta n tö bb helyen 
dölgöztam, e s kö zben megszerez-
tem a C+E jögösí tva nyömat. Möst a 
NEMTIMBER Kft.-ne l dölgözöm egy 
rö nksza llí tö  darusteherautö n, ke t 
e ve sza llí tma nyvezetö  beöszta sban. 
Elkezdtem a buszvezetö  tanfölya-
möt, szeretne m a D kategö ria t is 
ele rni. 

Ha van egyáltalán szabad időtök, 
mivel töltitek? 

Robi: Az nincs. Nagyön sökat döl-
göztunk e s dölgözunk a ha zön. Völt 
ajtö -, ablak-, ja rö lap-, radia törcsere. 
U j kaza nt helyeztu nk el, a felsö  ha z-
ban kialakí töttunk egy nagyön sze p 
könyha t. 

Felu jí töttuk a melle ke pu letet, a 
kertben tyu kö lat e pí tettu nk, amit 

Boldogházán itthon beszélgetés Benkő Róberttel és feleségével, Beával 
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ma r be is „ne pesí tettu nk” a kisku-
tya ink ö rö me re e s bösszanta sa ra.   

Rendbe tettu k az udvart, kiva gtuk a 
beteg tuja kat, a diö fa t. Köcsibea llö t 
e s pavilönt e pí tettu nk, ge pesí tet-
tu nk, klí ma t szereltu nk. Ha tra van 
me g egy nagy munka, a villanyveze-
te kek a thu za sa. 

Bea: Szívesen tartózködunk a 
kertben, teszu nk-veszu nk mindig. 
Gyakran megyu nk a szu leinkhez, e s 
nagyön szeretju k a böldögha zi ren-
dezve nyeket. Szerencse re sök jö  
prögram van. Möst Gre ti a fö , az ö  
nyugalma a legföntösabb. Februa r-
ban tervezzu k az elsö  kö zö s u du -
le st, wellnesseze st. 

Mi a legnehezebb napjainkban 
számotokra? 

Robi: Időt szakítani a körülöt-
tu nk e lö  emberekre. Ez a legnehe-
zebb. Röhanunk, e s í gy mu lnak el 
napjaink e s az e letu nk. Reme lju k, 

lesz ez ma ske pp is! 

Bea: Gréta böldögság nemcsak a 
mi e letu nkben, de a nagyszu lö k e le-
te ben is. Ö rö mmel fögadta k, e s alig 
va rja k, högy la thassa k, ja tszhassa-
nak vele. Gre tine l nehe z völt a napi-
rendre szöktata s, me g möst sem 
kö nnyu , hiszen a kaja t nagyön ne-
hezen va rja ki, e s este 11 elö tt me g 
mindig nem akar elaludni. Addig 
fölyamatösan gagyög, szö raköztatja 
maga t. Röbit sajna löm, mert neki 
köra n kell kelnie.  

Mi az, ami hiányzik Nektek a köz-
ségünkben? 

Bea: A családön kívül semmi. 
Nem szerettem Bere nyt. Itt csend 
e s nyugalöm van! 

Robi: Talán a régi barátök! Az 
örsza g ku lö nbö zö  pöntjaira keru l-
tek, szerencse re, högy a neten tud-
juk tartani a kapcsölatöt. Nagyön 
hia nyzik az Imre dy u t. Amikör la t-

tam a kis pirös karö kat e s a felfeste -
seket, nagyön ö ru ltem, högy elkez-
dö dik a felu jí ta s. Sajnös nem! Min-
den nap szenvedek ezen az u tön! 

Kedves Bea és Robi! 

Nagyon jó volt látni kedves ott-
honotokat, és azt az örömet, bol-
dogságot tapasztalni, amit egy-
más iránt éreztek.  

Egy régi bölcselet jutott az 
eszembe: 

Ha van hová hazamenned, az az 
OTTHONOD. 

Ha van kihez hazamenned, az a 
CSALÁD. 

Ha mindkettő megvan, az az ÁL-
DÁS. 

Olvasóink nevében is minden 
szépet és jót kívánok Nektek. 

Zrupkó Ferencné 

Kedves Ölvasö k! 

Szeptember eleje n nagyön köra n 
jelezte neku nk az idö ja ra s, högy 
bizöny itt az ö sz. Beköpögtatött az 
ajtö n az isköla s gyerekekne l is, sök 
kis izgatött gyermekarc tö ltö tte 
meg az udvart e s a fölyösö kat.  

E n is izgalömmal e s szeretettel va r-
tam a gyerekeket a kö zse gi gyer-
mekkö nyvta rban, högy a napkö zi 
elö tt egy kicsit bene zzenek hözza m 
kö nyveket va lögatni, ta rsasözni, 
rajzölgatni. Ö rö mmel la ttam, högy a 

kis elsö sö k is milyen e rdeklö de ssel 
keresge lnek a pölcökön a kö nyvek 
kö zö tt. 

A kö nyvek va laszte ka szeptember-
ben e s öktö berben is bö vu lt a 
kö nyvta rella tö nak e s a kö zse gi ö n-
körma nyzatnak kö szö nhetö en, 
melynek segí tse ge vel az a llami nör-
matí va kerete bö l 128 darab gyer-
mekkö nyvet tudtunk va sa rölni 
163 732 Ft e rte kben. A kö nyveket 
igyekeztem u gy va lögatni, högy a 
legkisebb gyerekektö l a kama-
szökig mindenki tala lhassön maga -
nak ölvasnivalö t! 

Szeptemberben ke t prögramön is 
re szt vehettu nk a kö nyvta rban.  

A Ja szböldögha zi Ölvasö kö r szep-
tember kö zepe n tala lközött u jra a 
nya ri szu net uta n. Lebarnulva u ltu k 
kö ru l az asztalökat, högy elmönd-
juk göndölatainkat e s e rze seinket, 
amit a nya ri ölvasma nyunk va ltött 
ki belö lu nk. Möst is sökfajta ne zö -
pöntöt e s a kö nyv a ltal a mu ltbö l 
felhözött emle keket ismerhettu nk 
meg a ke t ö ra alatt. Ragöncza Anna, 
az ölvasö kö r vezetö je, í gy la tta az 
este t: 

„A nya ri szu netben (ba r nem tala l-

köztunk), de szörgalmasan ölvastuk 
Kathryn Stöckett A segí tse g cí mu  
ke tkö tetes rege nye t. A tö rte net sze-
rint egy fö isköla t frissen befejezö  
hö lgy az ö nmegvalö sí ta s u tja ra le p-
ne: í rö nö ve  szeretne va lni. A va rösi 
u jsa g ha ztarta si rövata mellett ha-
marösan meg is tala lja elsö  kö nyve -
nek te ma ja t: a de li csala dökna l 
szölga lö  fekete csele dek vila gla ta sa 
e rdekli, eze rt – az a llam elnyömö  
tö rve nyeinek ellenszegu lve – a ba-
ra ti ta rsasa gna l alkalmazött ha zve-
zetö nö k mege le seit, tapasztala sait 
gyu jti csökörba. Ezeken az e lme -
nyeken keresztu l szö ba keru lt a 
szegrega ciö ; a ta rsadalöm gyu lö let-
re nevele se; a ke pmutata s "mu ve -
szete"; az emberi felsö bbrendu se g 
megnyilva nula sa; a ta rsadalmi, faji 
megku lö nbö ztete s; szu lö  - gyerek 
kapcsölat. A legföntösabb ke rde st 
azönban maga a cí m adta: 

Vajön e n magam högyan a llök a se-
gí tse gada ssal - ke re ssel? 

Mie rt ölyan nagy a vönaköda s, högy 
segí tse get ke rju nk? 

Aka r egy gesztusrö l, aka r anyagi 
vagy neta n belsö  – lelki pröble ma -
rö l van szö …  

Könyvtári Hírek 
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Sö t sökször me g bu szke k is va-
gyunk arra, högy neku nk senki sem 
segí tett, me gis böldögultunk/böl-
dögulunk az e letben. A sza nalömtö l, 
a sze gyentö l valö  szörönga s; az el-
utasí töttsa gtö l valö  fe lelem; adö sa 
maradök XY-nak ga tla sai kí se rik 
ilyen helyzetben a szeme lyise gu n-
ket. Pedig a ta rsadalmi e let a kö l-
csö nö s segí tse gnyu jta s ö rö me is. 
Van is egy ilyen mönda s: "Jö tett he-
lye be jö t va rj!" 

Amikör sikeru l ma sök helyzete n 
javí tani, hasznösnak, bu szke nek, 
szerethetö bbnek e rezzu k magun-
kat. Legyu nk nyitöttak egyma s fele , 
högy a segí tse gada s e s ke re s e le-
tu nk terme szetes re sze legyen, s í gy 
nem keru lu nk ölyan helyzetbe, 
mint a kö nyvben.” 

Szeptember 23-a n Kriszta ne nivel 
Kerekí tö re va rtuk a piciket. A ze-
ne s, möndö ka s föglalköza s möst is 
a tmözgatta a gyerekeket, ö rö mmel 

vettek re szt a baba-mama s, kö rta n-
cös ja te kökban is. A prögram ve ge n 
Kerekí tö  manö  elbu csu zött a gyere-
kektö l, majd uta na az ö rö k kedvenc 
kuköricapelyhet e s bana nt fögyasz-
tötta k el kö zö sen.  

A besze lgete sek söra n isme t felme-
ru lt az ige ny egy Baba-mama klub 

le trehöza sa ra Ja szböldögha za n, 
ahöl a gyerekek ja tszani, az anyu-
ka k besze lgetni tudnak egyma ssal 
havönta pa r alkalömmal. Az ö sz 
fölyama n de lelö ttö nke nt prö ba jel-
leggel beindul majd a föglalköza s, 
töva bbi införma ciö kkal kapcsölat-
ban, ke rem, figyelje k majd a kö zö s-
se gi öldalakat! 

Reme lem, högy az ö sz töva bbi hö -
napjai is hasönlö ke ppen izgalma-
san telnek majd el. 

Va rök mindenkit szeretettel a 
kö nyvta rban, fedezzu k fel egyu tt 
u jra az ölvasa s ö rö me t! 

 Szemes-Csecselics Hajnalka  

Könyvtári nyitvatartás 

Hétfő Kedd Szerda Csütörtök Péntek 

10:00-12:10   10:00-12:10   10:00-12:10 

12:30-14:00 12:30-17:00 12:30-14:00 12:30-17:00 12:30-14:00 

Elérhetőség: konyvtar@jaszboldoghaza.hu, Szemes-Csecselics Hajnalka: 06-30/4836-795 

Ebben az e vben Ja szböldögha za höz kö tö dö  alkötö k verseivel, í ra saival szeretne m Ö nö ket megismertetni, e s 
egyben biztatni mindenkit, högy keressenek ba tran, ha lapul egy alköta s a fiö k me lye n! 

Balog Tibor: Boldog ház 

Szíved, lelked legyen a szeretet háza, 
Ez minden érző Ember áhított vágya. 
Engedd hát, hogy átjárjon az érzés lüktető világa, 
Legyen teljes egész Lényed tárva! 
Kinek boldog a háza, 
Jöjjön közénk Jászboldogházára! 

HI REK 



2024. Október  29 Boldogházi Hírek 

110 e ve ezekben a napökban a böl-
dögha zi tanyavila gban sök csala d-
ban szömöru sa ggal e s aggödalöm-
mal bu csu ztak a fe rjtö l, e desapa tö l 
vagy a kedvestö l – azöktö l a csala d-
tagöktö l, akik a ha böru ba indultak.  

„Mire a levelek lehullanak, katoná-
ink hazatérnek” – í gy szö lt a sza llö -
ige ve  va lt í ge ret, ami reme nyt jelen-
tett a katöna knak e s hözza tartözö -
iknak egyara nt. Nem  tudhatta k, 
högy csak ne gy e vi szenvede s, ne l-
ku lö ze s e s nagyön sök megprö ba l-
tata s uta n tala lközhatnak u jra, e s 
tö bben kö zu lu k ma r söha nem te r-
hetnek haza.   

Az 1914. ju lius 28-a n kezdö dö  vi-
la gha böru  nagyön sök a ldözatöt 
kö vetelt. A Ja szsa gbö l csaknem 
4000 ember halt hö si hala lt, Ja szbe-
re ny vesztese ge 774 fö  völt, kö zö t-
tu k a böldögha zi katöna kkal, hiszen 
kö zse gu nk akkör Ja szbere nyhez 
tartözött.  

Ezekben a nehe z e vekben kiemelt 
szerepe völt a vasu ta llöma snak. A 
de luta ni vönat hözta a pösta t, e s 
ilyenkör a legta völabbi tanya krö l is 
eljö ttek, ha tha e rkezett leve l vagy 
u zenet a ta völi harcte rrö l. Ötthön-
rö l is innen ku ldte k leveleiket a bi-
zönytalan helyszí nekre, e s ide e r-
keztek a ma ma r megsa rgult katö-
nai fötö k – emle kei egy nehe z, tra-
gikus idö szaknak.  

Sas László (1879-1960) 1918-
ban hazatért a háborúból 

Rácz Béla (1892-1974) gyalogos 
katona volt a háború idején 

Bagi János 1916-ban. A háború-
ban szerzett sérülések következ-
tében meghalt. Fia, Bagi Balázs 
ekkor egy éves volt. 

Szűcs Mihály (*1871) katona-
ként 1916-ban 

Múltidéző  Mire a levelek lehullanak – Boldogháziak az első világháborúban  

A fotó hátoldalán Szűcs Mihály 
írása öccsének, Jánosnak 
Prágából a tápiói tanyára:  
"A világháborús emlék. Mint 
velem szenvedő testvéremnek 
emlékül, mint 45 éves öreg 
csatár. küldöm jó egészséget 
kívánok, szerető bátya, Mihály. 
(…)" 

HI REK 
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Ke pes ö sszea llí ta sunkban ezekbö l a ma ma r ritkasa gnak sza mí tö  felve te-
lekbö l va lögattunk, melyek legföntösabb förra sa a Nem mu lhat el nyomta-
lanul című kiadvány két kötete. Az évfördulón tisztelettel emlékezünk a há-
böru  hö seire, a ldözataira, a ha törsza g sökat szenvedett lakö ira, e s mind-
azökra, akik idegen fö ldö n, jeltelen sí rban nyugszanak.  

Papp Izabella 

Vitéz Kövér János (1883-1964) 
hadi tetteiért vitézi címet kapott 
Horthy Miklós kormányzótól 

Szádvári László katonaként 
1916-ban 

Rácz Péter (1889-1943) lovas 
katonaként szolgált a háborúban 

A gyógyszerész tanácsai EGÉSZSÉGÜNK VÉDELMÉBEN 

I. világháborús emlékmű Jászbe-
rényben 

Mege rkezett az 
ö sz. Szu lö k e s 
gyerekek egy-
ara nt szembe-
ne znek az iskö-
lakezde s e s az 
ö szi idö ja ra s 
öközta kihí va -
sökkal. Gyakö-
ribba  va lnak a 
felsö  le gu ti hu-

rutös megbetegede sek (törökfa ja s, 
na tha, kö hö ge s). 

A betegse gek elleni ve delem tö bb 
szinten lehetse ges (pl. az idö ja ra s-
nak megfelelö , re teges ö ltö zkö de s, 
az immunrendszer erö sí te se, meg-
felelö  ta pla lköza s). Gyö gyszere szi 
göndöza s öldala rö l megkö zelí tve, a 
megelö ze sben az immunrendszer 
erö sí te se ben, illetve a megfelelö  
ta pla lköza ssal kapcsölatös tana cs-

ada sban tudunk tippeket adni. Az 
immunrendszer egyik legföntösabb 
ve dvönala a mikröbiöm, amelyek a 
be lrendszerben tala lhatö  jö te köny 
bakte riumök ö sszesse ge. A csecse-
mö  vila gra jö tte tö l jelen vannak, e s 
ve delmet nyu jtanak a ku lvila gbö l 
e rkezö  betegse get öközö  mikröör-
ganizmusök ellen. Az, högy ezek a 
jö te köny bakte riumök megfelelö  
mennyise gben jelen legyenek, szu k-
se g van e lelmi röstökra, amik sza -
mukra ta pla le kul szölga lnak. Eze rt 
föntös az ege sz e vben, de ö sszel 
kifejezetten, a kiegyensu lyözött ve-
gyes e trendet tartani. Tudöm, ez 
nem mindig kö nnyu , de me g a gye-
rekekne l is be lehet csempe szni egy 
kis furfangössa ggal a zö ldse geket 
e s gyu mö lcsö ket, amik az e lelmi 
röstök mellett a vitaminök sze les 
ska la ja t is kí na lja k. Terme szetesen, 

ha nem kivitelezhetö  a megelö ze s-
hez szu kse ges vitaminök bevitele a 
ta pla le kkal, segí tse gu l hí vhatjuk az 
e trend kiege szí tö  vitaminökat. 
Ezekrö l tudnunk kell, högy csupa n 
kiege szí tik a ta pla le kkal nem meg-
felelö  mennyise gben bevihetö  
anyagökat. Ö nmagukban gyö gyha-
ta suk nincs. 

Az ö szi idö szakban a legföntösabb 
(gyakran pö tla sra szörulö ) vitamin-
jaink, a sva nyi anyagaink: C-vitamin, 
D vitamin, Zink. 

A multivitamin ke szí tme nyek sze -
les ta rha za tö bbek kö zö tt ezeket is 
tartalmazza, a szervezet ege szse ges 
mu kö de se hez szu kse ges napi 
mennyise get figyelembe ve ve. Le-
het vita t nyitni arrö l, högy a meg-
elö ze s vagy a kezele s keru l keve-
sebbe, de nem e rdemes. A betegse g, 

HI REK 
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a kellemetlen tu netek mellett, az 
egzisztencia lis felte teleinket is 
röntja, aminek u jabb anyagi vönza-
ta van. Ha viszönt ma r a betegse g, 
minden ö vinte zkede s ellene re utat 
tala lt szervezetu nkbe, akkör aze rt 
tehetu nk, högy mine l rö videbb idö  
alatt, szö vö dme nyek ne lku l fele pu l-
ju nk. Az ö szi idö szakban a felsö  le g-
u ti megbetegede sek a legjellemzö b-
bek. Enyhe tu netekkel: hö emelke-
de s, la z, fejfa ja s, törökfa ja s, örrfö-
lya s, örrdugula s jelentkeznek. A 
kezdeti idö szakban a ltala ban tu neti 
kezele s elegendö . La zcsillapí ta s: 38 
°C fö lö tt (kive ve, ha la zgö rcs vesze -
lye fenna ll). Alkalmazhatö  hatö -
anyagök: paracetamöl (Ruböphen, 
Panadöl, Benurön) ibupröfen (Algö-
flex, Nuröfen, Advil) Metamizöl (Al-
göpirin, Panalgörin) Aspirin tartal-
mu  ke szí tme nyek, Kalmöpirin. Ez a 
felsöröla s a teljesse g ige nye ne lku l 
ke szu lt, de egy nagyön föntös szem-
pöntöt figyelembe kell venni. A 
gyö gyszerek kö zö tt sök ke szí tme ny 
azönös hatö anyaggal, de elte rö  ne -
ven keru l förgalömba. A hatö anyag 
maxima lis adagja t a gya rtö  minden 
esetben feltu nteti a csömagöla sön, 
amit a tu ladagöla s elkeru le se miatt 
ö sszesse ge ben kell figyelni. Teha t 
ha valaki reggel e s este megivött 2 
Neöcitrant, e s de lben bevett egy 
cöldrexet, az pl. panadölbö l, ha la -
zas, csak egy szemet vehet be ma r, 
mert azzal ele ri a maxima lisan ad-

hatö  mennyise get. Ma s hatö anyagöt 
tartalmazö  ke szí tme ny terme szete-
sen bevehetö . A ma sik gyakran al-
kalmazött gyö gyszercsöpört az örr-
nya lkaha rtya n hatö  ke szí tme nyek. 
Kö ztu k a tengervizes örrcseppek 
körla tlanul haszna lhatö k. A nya lka-
ha rtya duzzanatöt csö kkentö kne l 
viszönt van egy körla töza s. Ez utö b-
biakat egyhuzamban maximum 7-
10 napig szabad alkalmazni. Re sz-
ben, mert az örrnya lkaha rtya t ki-
sza rí tja k, valamint van egy ölyan 
melle khata suk, högy tu lzött hasz-
na lat esete n örrdugula st ököznak. 
Ha ez a melle khata s jelentkezik, 
a tmenetileg a t kell a llni tengervizes 
örrcseppek haszna lata ra. A törökfa -
ja s is gyakran kí se rö je a felsö  le gu ti 
megbetegede seknek, a kezele se re 
rendelkeze sre a llnak terme szetes 
anyagök (me z), nö ve nyek (gyö m-
be r, örvösi zsa lya) e s a ma r jö l is-
mert török fertö tlení tö k (pl. Strep-
sils, Döritricin, Septöfört, Tantum 
Verde, stb). A török fertö tlení tö  
gyö gyszerek szöpögathatö  pasztilla 
vagy spray förma ban vannak förga-
lömban. Itt föntös, högy beve tel 
uta n fe l ö ra ig nem lehet enni e s in-
ni, mert a hatö anyag nem tud a 
nya lkaha rtya n felszí vö dni. Ezek 3-4 
ö ra nke nt alkalmazhatö k. Föntös 
gyö gyszercsöpört a kö ptetö k e s 
kö hö ge s csillapí tö k csöpörtja. Hu-
rutös (kö pettel ja rö ) kö hö ge s ese-
te n kö ptetö ket alkalmazunk. Pl. 

Ambröxöl, Erdömed, ACC, Sölmu-
cöl, Mucöprönt, Paxirasöl. Gyö gynö -
ve nyes ke szí tme ny: Pröspan szirup. 
Ezekne l föntös tudni, högy egyes 
hatö anyagök (acetilcisztein) ga töl-
ja k az antibiötikumök felszí vö da sa t, 
í gy a beve tel nem tö rte nhet egy 
idö ben. Irrita lö  (sza raz) kö hö ge s 
esete n jö hetnek szö ba kö hö ge s csil-
lapí tö k, pl. Libexin, Rhinatiöl tussö. 
Gyö gynö ve nyes ke szí tme ny: izlandi 
zuzmö  szirup. Emellett fö ke nt a 
gyö gynö ve nyes ke szí tme nyek kí -
na lnak ölyan megölda st, ami mind-
ke t tí pusu  kö hö ge s esete n enyhu -
le st hözhat. Pl. La ndzsa s u tifu  szi-
rup, Tussirex szirup e s pasztilla.  

Ö sszegze ske nt teha t prö ba ljunk a 
megelö ze sre nagyöbb hangsu lyt 
fektetni, re teges ö ltö zkö de s, megfe-
lelö  ta pla lköza s, rendszeres szabad 
levegö n tö ltö tt idö . Szu kse g esete n 
vitamin e s a sva nyi anyag pö tla s.  

Föntös tana cs! Ha a tu neteink örvö-
si vizsga lat ne lku l megkezdett keze-
le s ellene re 7-10 nap alatt nem ja-
vulnak, vagy a beteg a llapöta rösz-
szabbra fördul, halade ktalanul ke-
resse k fel ha ziörvösukat. 

Jö  ege szse get, e s sze p ö szi napökat 
kí va nök mindenkinek! 

dr. Sándor Mária 
gyógyszerész 

Tisztelt Ölvasö k! 

Cikksörözatömban szeretne k ta je -
köztata st e s segí tse get nyu jtani a 
helyes sza ja pöla srö l e s a fög e s 
sza jbetegse gek megelö ze se rö l. 

Kezdju k tala n a terhesse ggel. A va -
randö sök e s a kismama k re sze rö l 
gyakran elhangzik a rendelö i tala l-
köza sökkör, högy a terhesse g alatt 
ment tö nkre a föguk, mert a magzat 

elhaszna lta a ka lciumöt e s az a sva -
nyi anyagökat a szervezetu kbö l. Az 
esetek jö  re sze ben valö ban a ter-
hesse g alatt megy tö nkre a föguk, 
de NEM a fenti ökök miatt!  

A va randö sök egy re sze rendszere-
sen ha ny, ami a gyömörsav miatt 
fögzöma nc felmarö da sa t eredme -
nyezi. Sökan „kí va nö sak”, gyakran 
savas, esetenke nt magas cukörtar-
talmu  e teleket-italökat fögyaszta-
nak nyaklö  ne lku l. Emiatt ka rösö-
dik a fögazat. Az ege sz napös fa -
rasztö  teher cipele se miatt gyakran 
este re ma r ölyan fa radtak, högy egy
-egy fögmösa s kimarad. Teha t az 
e letmö d va ltöza sai eredme nyezik a 
ka rösöda sökat. 

Megfelelö  e trenddel, rendszeres 

föga pöla ssal, sza jö blí tö  haszna lata -
val ezek a ka rös hata sök teljes ege -
sze ben kiku szö bö lhetö ek. Szinte 
minden va randö s szed terhesse gi 
vitaminökat, melyekkel az a sva nyi 
anyagök pö tla sra keru lnek. 

A baba megszu lete se uta n nagyön 
föntös a szöptata s! Nemcsak az 
anyatejben tala lhatö  ne lku lö zhetet-
len ta panyagök miatt, hanem a pici 
arc-, ra gö izömzata nak a megfelelö  
fejlö de se miatt is. Az izömzat rend-
szeres mözga sa az izömröstök ere-
de se-tapada sa mente n megfelelö en 
alakí tja az ekkör me g puha a llcsön-
tökat, mely a ke sö bb elö tö rö  fögak 
megfelelö  elhelyezkede se t segí ti 
elö . 

Föntös, högy eredendö en NE szök-

A FOGORVOS tanácsai EGÉSZSÉGÜNK VÉDELMÉBEN 
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tassuk ra  a baba kat a cumisu vegre, 
cumira e s a cukrös fölyade kökra! 
(Ez alatt azt e rtem, högy ne lö gjön a 
sza jukban ege sz nap, ha kell, ha 
nem, megszöka sbö l.) Ke sö bb sökkal 
nagyöbb munka lesz leszöktatni 
ö ket, mint amivel a fentiek ne lku lö -
ze se bö l sza rmazö  kellemetlense gek 
ja rnak. Inka bb e rtu k sí rjön, mint 
ke sö bb miattuk. 

Az elsö  fögak megjelene se uta n 
azönnal vehetu nk a gyermeknek 
fögkefe t, amit ra gcsa lhat. I gy ma r 
kezdetektö l hözza szökhat. Este n-
ke nt ö vatösan, ekkör me g fögkre m 
ne lku l megmöshatjuk a fögacska it, 
ege szen addig, mí g meg nem unja. 
Ne erö ltessu k, de rendszeresen 
prö ba ljuk. Ne felejtsu k el, högy 6-8 
e ves köra ig nem a fögmösa sön mu -
lik egy gyermek fögazata nak a llapö-
ta, hanem azön, högy mit eszik-
iszik! 

2 e ves körtö l a fögkre m tubusa n 
jelzett (2+, 4+, 6+…) e rte knek meg-
felelö  fögkre met ma r haszna lhat. A 
legjöbb, ha a szu lö vel egyu tt mös 
fögat. A szeme lyes pe ldamutata s 
nagyön föntös! 

A fögmösa s esete ben az esti a leg-
föntösabb, ami söha nem maradhat 

ki. Persze reggeli vagy aka r minden 
e tkeze s uta n is lehet fögat mösni. 

A kisgyermek fejlö dö  szervezete 
sza ma ra a nörma l e trend biztösí tja 
a megfelelö  mennyise gu  e s minö se -
gu  sze nhidra tök bevitele t. Teljesen 
felesleges direkt cukrökkal kiege -
szí teni. Jö  pe lda t mutatva (!) mel-
lö zzu k a megszöka sbö l gyerme-
ku nk a ltal kikö nyö rgö tt nyalö ka k, 
csökik, u dí tö k napi va sa rla sa t e s 
fögyaszta sa t. Ne felejtsu k erre fi-
gyelmeztetni a nagyszu lö ket is. Ter-
me szetesen u nnepi alkalmakkör 
elfögadhatö  ne mi e desse g fögyasz-
ta sa, de ne legyen belö le napi rend-
szer. 

Te vede s azt hinni, högy a cukrös 
e telek-italök esete ben csak a nagy 
mennyise gu  fögyaszta s ka rös a fö-
gazatra. Ha a gyermek csak keveset 
fögyaszt mennyise gileg, de azt e-
ge sz nap szöpögatja, ege sz nap rön-
csölö  hata su  savas ke mhata s lesz a 
sza ju regben. 

Persze rö vid ta vön kö nnyebb a kö -
vetelö zö  kisgyermeknek megvenni 
az e desse get, de ke sö bb sökkal tö bb 
göndunk fög adö dni. 

E rdekes mö dön sökször la töm, 
högy a kisded nem is ke r, a szu lö -

nagyszu lö  me gis va sa röl sza ma ra 
e desse get. I gy azta n teljesen ra  is 
lehet szöktatni a nyalaköda sra, nas-
söla sra. (A fögazati ka rösöda sön tu l 
möndanöm sem kell a cukörbeteg-
se get, a tu lsu llyal ja rö  magas ve r-
nyöma st, í zu leti panaszökat, stb…) 
Ne felejtsu k el a rössz fögazatnak a 
gyermekre gyakörölt psziche s hata -
sa t sem. A la tva ny, a kellemetlen 
lehelet a gyermek ö nbizalma t is 
röntja, ö ne rte kele si-, kapcsölati 
pröble ma kat ököz. 

Föntös, högy a gyermek mine l tö b-
bet ra gjön. Az utö bbi e vtizedekben 
szinte teljesen leszöktak a ra ga srö l. 
Minden pörbö l, dara le kbö l van, de 
valljuk be, a legtö bb gyermek ma r a 
kenye r he ja t sem eszi meg. Ha ma r 
a nyers zö ldse get, ra gö s hu st mel-
lö zzu k e trendju kbö l, legala bb hagy-
juk ö ket ra gö zni. E desse g helyett 
kaphatnak pe lda ul ra gö gumit. 

Ne felejtsu k: a gyermek fögazata -
nak ege szse ges fejlö de se e rt (mint 
ahögy a rössz fögazate rt is) a szu lö  
a felelö s. 

Kö szö nö m a figyelmet! 

Dr. Ágotai Ede 
fogszakorvos 

Ahogyan mi látjuk…  Szüret a Karancs-völgyben  

„Amilyen jó menni, ugyanolyan jó 
jönni is. És minél messzebbre megy 
az ember, visszafelé jövet annál na-
gyobb lesz a hazája.” 

Rockenbauer Pál 

Ne ha ny e vvel ezelö tt a pa römnak 
kö szö nhetö en egy Karancs-vö lgyi 
kisfalu is az ötthönunkka  va lt, nem-
csak Ja szböldögha za. I gy azta n ött-
hönrö l ja runk haza. U tkö zben pedig 
igyekszu nk felfedezni Nö gra d va r-
megye sze pse geit. 

A Karancs-vö lgye ben a szö lö ter-
meszte s egya ltala n nem jellemzö , 
ennek ellene re a szeptember hösz-
szu  genera ciö kra visszanyu lö  meg-
keru lhetetlen eseme nye a szu reti 
mulatsa g. 

Erre ide n a va rmegye nappal ö ssze-
kö tve keru lt sör, aminek 2024-ben 
Karancslapujtö  völt a ha zigazda ja. 
A va rmegye nap a Ja sz Vila gtala lkö-
zö höz hasönlö  jellemzö kkel kö ru lí r-
hatö  rendezve ny, minden e vben 
ma s telepu le s ad neki ötthönt, de ez 
möst szerencse nkre öttja rtunkkör a 

szu rettel e ppen egybeesett. 

Karancsbere ny egy aprö cska, de 
anna l szebb 700 lelkes zsa kfalu, 
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ahöl szörgös kezek a mai napig ke -
szí tik az 1971-es recept alapja n a 
nö gra di perecet, Karancslapujtö n 
pedig a nö gra di sö s pa lcika t, kö zna-
pi nyelve n a röpit, ami gyerekkö-
röm ö ta szerintem az egyik legfinö-
mabb röpögtatnivalö .  

A ke t falu mindö ssze 5 km ta völsa g-
ra van egyma stö l. 

A szu reti mulatsa g ideje n a tö bb 
e vtizedes hagyöma nynak megfele-
lö en a karancsbere nyiek felkere-
kednek, e s ne pviseleti ruha ba ö l-
tö znek. A szu reti felvönula sön lö ha -
tön, re gi lövas köcsikön, hintö kön, 
feldí szí tett teherautö k platö ja n 
tö bb sza zan levönulnak Lapujtö re. 
Ve gig zenei kí se ret van, hözza  e ne-
kelnek, e s egy nagy ö sszta nc kere-
te ben sza llnak le a köcsikrö l, e s 
csatlaköznak a ha zigazda faluhöz, 
ahöl megvende gelik a hösszu  u tön 
megfa radt ”szu retelö ket”.  

Nagyön jö  völt la tni, högy nemtö l e s 
köröszta lytö l fu ggetlenu l a falu ap-
raja e s nagyja egyara nt re szt vesz 
benne, 70–80 e ves emberek is vida -
man e nekelve-integetve fenn u lnek 
a köcsikön e s a hintö kön. 

Ide n ez va rmegye nappal karö ltve 
kömöly fesztiva lhangulatöt terem-
tett a falu kö zepe n a parkban, ami 
helyet adött a rendezve nynek. A 
falvakban mindenhöl ma s a ne pvi-
selet, amit magukra is ö ltenek, e s 
ö rö mmel mutatnak meg az embe-
rek. Nagyön bu szke k a palö c hagyö-
ma nyaikra, nemcsak ö rzik a la dafi-
a ban a ruha kat, ne ha ny telepu le sen 
a mindennapökban is viselik. 

A helyi ne pi iparmu ve szek a ltal ki-
a llí tött e s megva sa rölhatö  gyö nyö -
ru  egyedi ke zi ke szí te su  hí mze sek, 
gyö ngygalle rök- ta szlik, gyö ngyszö -
ve sek, ha zi szappanök mellett ne 
habözzunk, e s vessu k bele magun-
kat a gasztrönö miai e lvezetekbe is. 

A nö gra di könyha alapja a krumpli. 
Sze leskö ru  felhaszna la sa e s meg-
kö stöla sa feledhetetlen pillanatökat 
biztösí t. A krumplibö l, lisztbö l, sö -
bö l ke szu lt laska t nagymama ink 
fatu zele su  tu zhelye n, a hungari-
kumnak sza mí tö , e s persze szinte n 
salgö tarja ni gya rta su  Salgö  sparhelt 
teteje n su tik. Va ltözatös, e des vagy 
hu sös, ma jas tö ltele kekkel kí na lja k. 

A helyiek kö zö tt legkedveltebb a 
ha zi csipkelekva rös vagy a libazsí r-
ral megkent e s feltekert laska k, de a 
varia ciö k ve gtelenek. 

Itt tala lköztam a vadkerti nagygö nc 
nevu  e tellel, ami szinte n krumpli 
alapbö l ke szu lt, zsö mle nagysa gu  e s 
förma ju  e tel. Tepertö kre mmel, 
hagyma val, su lt szalönna darabök-
kal tö ltik a nyers te szta alapöt, 
majd su tö ben ke szre su tik. Frissen, 
melegen sajttal e s tejfö llel kí na lja k, 
de hidegen is í zletes e s fögyasztha-
tö .  

Szinte n itt la ttam elö szö r egy ö ria si, 
tö bb me ter a tme rö ju  ta rcsa ra emle -
keztetö , la bakön a llö  szerkezetet, 
aminek a su tö felu lete n hu sökat e s 
zö ldse geket, krumplit su tö ttek a 
Karancsvö lgyi Jö tevö k Egyesu lete -
nek sze pköru  tagjai ipari mennyi-
se gben. A felvönultatött e telek í ze re 

nehe z szavakat tala lni, Bilagittal jö , 
ha ke szu lu nk, mert lehetetlen ellen-
a llni a helyszí nen ke szí tett, frissen 
gyu rt, illetve su tö tt finömsa göknak 
– neku nk sem sikeru lt. Nagyön szí -
ve lyesek a recepteket illetö en, szí -
vesen megösztötta k velem, melyik 
e tel högyan, mike nt, milyen alap-
anyagök felhaszna la sa val ke szu lt. 

Hihetetlen í zletes völt a bere nyi 
tu rö s lepe ny, a kisecseti ha zi pam-
puska ha zi lekva rral. Kö stöljuk meg 
a vanyarci haluska t, a ke tbödönyi 
szilva sgömbö cöt, a ha zi su teme nye-
ket, re teseket, e s ne hagyjuk ki az 
erdei gömba bö l e s vadhu sökbö l 
ke szu lt finömsa gökat, valamint a 
nya rsalö s vassal csurgatött hagy-
ma val-paprika val-paradicsömmal 
megpakölt kenyereket sem.  

A szu reti mulatsa ghöz kapcsölö dö -
an az italökrö l szö t ejtve, a börök 
mellett elö kelö  helyet föglal el a 
pa linka, e s kiemelten a Börzag pa -
linka. 2019 ö ta bejegyzett hungari-
kum, uniö s öltalöm alatt a llö  
„Nö gra dikum”. A gyalögbödza bö l 
ke szí tik, ami nagyön hasönlí t a fe-
le nk ismert bödza e ra, de ez nem 
bökör förma ju , hanem a talajön te-
ru l. Ennek a nö ve nynek az aprö  fe-
kete bögyö ibö l ke szí tik. Gyö gynö -
ve nyes kellemes illatu , de nagyön 
u tö s, u gyhögy rendkí vu l kis meny-
nyise gben aja nlött a kö stöla sa e s 
fögyaszta sa, mert minden esetben 
garanta ltan a pa linka fög szö  sze-
rint kiu te ssel gyö zni.  

Ilonka Tünde 

HI REK 



 2024. Október 34 Boldogházi Hírek HI REK 

Egy napsu te ses köra ö szi napön a 
Ja sz Helytö rte neti Kö rrel Kunszent-
ma rtönba la tögattunk. A kö r e vente 
tö bb kira ndula st is szervez, elsö -
sörban ölyan telepu le sekre, ame-
lyek valamilyen mö dön kapcsölö d-
nak a Ja szsa ghöz. Ilyen va rös Kun-
szentma rtön, a völt Nagykun Keru -
let sze khelye, melyet a tö rö k idö k 
uta n a ja szök telepí tettek be.  

A Kö rö s menti hangulatös kisva rös 
nevezetesse gei kö zu l elsö ke nt a 
mu zeum gazdag gyu jteme nye t ne z-

tu k meg. Itt csatlaközött hözza nk 
Veliczky Jö zsefne  Icuka, aki Buda-
ö rsrö l e rkezett.  

A mu zeum ku lö nlegesse ge, högy 
köra bban bö rtö n völt, e s ezt a jelle-
ge t az e pu let ma is ö rzi. A kia llí ta s 
egy re sze a ku lö nfe le bu ntetö eszkö -
zö k, ta rgyi emle kek, illusztra ciö k 
segí tse ge vel ide zi fel a mu ltat. Az 
egyköri cella k tö bbse ge ben pedig a 
ku lö nbö zö  mesterse gek, cukra sz, 
szu rszabö , cipe sz re gi mu helye nek 
felszerele seit la thatjuk.  

A va rösne ze s söra n kiva lö  vezetö nk 
völt a szegedi egyetem pröfesszöra, 
dr. Barna Ga bör szeme lye ben, aki 
helyi sza rmaza su  le ve n szí vesen e s 
szeretettel besze lt a va rös la tniva-
lö irö l. 

A mu zeumtö l kis se ta val e rtu nk a 
katölikus templöm melletti te rre, 
ahöl emle ket a llí töttak Radics Ist-
va nnak. Ö  völt a vezetö je annak a 
ja szsa gi kis csöpörtnak, amely 1719
-ben – beja rva a vide ket – Kun-
szentma rtönt tala lta megfelelö nek 
a letelepede sre. Megcsöda ltuk az 
1784-ben e pu lt  Szent Ma rtön ke sö  
barökk templömöt, majd az egyköri 
zsinagö ga t la tögattuk meg, ami 
möst Bartö k Be la Teremke nt zenei 
rendezve nyeknek ad helyet. 

A kö zö s ebe d uta n a völt u ri kaszi-
nö ban egy örsza gösan is egyedu la l-
lö  kia llí ta st la thattunk “Meghurcöl-

tak” cí mmel, melyet dr. Barna Ga -
bör a kula ku ldö ze s e s kitelepí te s 
emle keibö l ke szí tett munkata rsai-
val. A kia llí ta s körabeli fötö k, ira sös 
dökumentumök e s ta rgyak segí tse -
ge vel egy embertelen kör megprö -
ba ltata saiba enged betekinte st. 

Egy tartalmas e s elgöndölködtatö , 
e lme nyekkel teli nap uta n indul-
tunk  haza a kunsa gi va rösbö l. 

Papp Izabella 

Jászok a Kunságban 

Szent Márton katolikus 
templom 

Részlet a "Meghurcoltak" című 
kiállításból 

Az ö sz sem mu lhatött el Ja szböldög-
ha za n a Petö fi kultura lis prögra-
mök ne lku l. 

Szeptember eleje n mindja rt egy 
e rdekes kia llí ta st tekinthettu nk 
meg a Ja szböldögha zi Kö zö sse gi 
Szí nte rben (Mu velö de si Ha zban) 
Petö fi Sa ndör e lete rö l. A Petö fi Irö-
dalmi Mu zeum 2023-ban nyí lt u j, 
a llandö  kia llí ta sa höz kapcsölö dö , 
installa ciö s elemekbö l kialakí tött 
Petö fi 200 va ndörkia llí ta s ce lja, 
högy az örsza g ba rmely pöntja ra 
eljuttassa a Petö fi e letmu  u j megkö -
zelí te su  e rtelmeze se t. Az egyszeru -
en fela llí thatö  ta rlat la tva nyös grafi-

kai megölda saival e s kö ze rthetö  
megfögalmaza sa val a tfögö  ke pet 
nyu jt Petö fi e letu tja rö l e s e letmu ve -
rö l. A kia llí ta s egy he tig völt megte-
kinthetö  na lunk. A megnyitö n Gaj-
dös Ma rta 7. öszta lyös tanulö  adött 
elö  a kö ltö tö l egy prö zai mu vet, 
majd Jöö -Köva cs Bala zs alpölga r-
mester u r kö szö ntö tte a megjelen-
teket, akik fö ke nt az a ltala nös iskö-
la felsö  tagözatös dia kjai e s pedagö -
gusai völtak. A kö szö ntö  uta n a dia -
kök megtekintette k a tablö kat, me-
lyek az iskölai tananyagön kí vu l egy 
u j szemszö gbö l is bemutatta k nekik 
a kö ltö  mu veit e s e lete t. A ta rlat egy 
he tig völt megtekinthetö .  

Petőfi kulturális programok községünkben 

Gajdos Márta prózai előadása 
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Szeptember ve ge n Ö rö kí tsd meg a 
jelent a jö vö nek! cí mmel egy ha röm 
alkalmas, ke theti rendszeresse ggel 
megvalö sulö  prögramön vehettu nk 
re szt. E tala lköza sökön a Magyar 
Nemzeti Leve lta r Ja sz-Nagykun-
Szölnök Va rmegyei Leve lta ra nak a 
munkata rsa tö bbek kö zö tt az ala bbi 
ke rde sekre segí tett va laszt tala lni: 
Mie rt föntösak a ke pi förra sök? Mi-
rö l tanu sködik egy fötö  az utö kör 
sza ma ra? Pörtre , csöpörtke p, e pu -
let- vagy eseme nyfötö  – mit a rulnak 
el elö deinkrö l? Mit e s högyan e rde-
mes megö rö kí teni napjainkban? Dr. 
Böjtös Ga bör fö leve lta röstö l igaza n 
e rdekes elö ada sökön kaptuk meg a 
va laszt. Ja szböldögha za fe nyke pes 
mu ltja rö l a szakavatött kö zö nse g-
nek is tudött u jat mutatni, e s a lai-

kusök, mint e n is, e lvezettel hallgat-
tuk a kialakulö  besze lgete seket. Az 
utölsö  alkalömmal megö rö kí tettu k 
Ja szböldögha za jelenköri meghata -

rözö  e pu leteit, melyet a szölnöki 
leve lta r gyu jteme nyi anyaga höz 
csatöltak.   

Öktö ber kö zepe n az a ltala nös iskö-
la harmadik öszta lyös tanulö i la tö-
gathattak el a szölnöki Damjanich 
Ja nös Mu zeumba mu zeumpedagö -
giai föglalköza sra. Tavasszal a mu -
zeum munkata rsai ja rtak ugyanen-
nek a prögramnak a segí tse ge vel a 
helyi isköla ban, e s ött az ö sszes 
öszta ly re szt vehetett a föglalköza -
sökön. Möst egy öszta lynak völt 
lehetö se ge Szölnökra utazni, e s a 
mu zeumban megtekinteni a gyu jte-
me nyt. Az egyö ra s prögram alatt  
elö szö r rö vid elö ada st hallgathat-
tunk a re ge szetrö l, majd egy kere-
sö s ja te kkal vönta k be a gyerekeket 
a prögramba. Ezt kö vetö en a kia llí -
ta s gyerekeknek kialakí tött interak-
tí v re sze be mentu nk, ahöl felprö -
ba lhattak ruha kat, fegyvereket, e s 
kiprö ba lhattak ku lö nbö zö  ismeret-
terjesztö  ja te kökat. A gyerekek na-
gyön e lvezte k a kira ndula st, ö rö m-
mel csöda lta k meg a re gi idö k ha-
gyate kait.  

A prögramök ezu ttal is Magyarör-
sza g Körma nya nak a ta mögata sa -
val, a Kultu rstrate giai inte zme nyek 
egyu ttmu kö de se ben, a Nemzeti 
Mu velö de si Inte zet köördina ciö ja -
val valö sultak meg, a Ja szböldögha -
zi Kö zse gi Ö nkörma nyzattal kö tö tt 
szerzö de s alapja n. 

Reme lju k, me g a jö vö ben is lesz le-
hetö se gu nk a prögramsörözatnak 
kö szö nhetö en szí nesí teni Ja szböl-
dögha za kultura lis e lete t! 

Szemes-Csecselics Hajnalka 

A diákok megtekintették a 
tablókat 

Dr. Bojtos Gábor főlevéltáros 
előadás közben 

A levéltári előadássorozat 
szakértő közönsége 

Új Néplap  2024. 
október 11. 

Hazalátogattak az 
elszármazottak 

A Ja szböldögha ziak 
Bara ti Ta rsasa ga, a 

BÖLDÖGBT Egyesu let e s az Ezu st-
kör Nyugdí jas Egyesu let ide n is 
megrendezte e ves ö sszejö vetele t. A 
szeptember ve ge n tartött tala lközö -
ra a falubö l elsza rmazöttak kö zu l is 
sökan hazala tögattak – sza mölt be 

az eseme nyrö l Szu cs Gergely a 
BÖLDÖGBT alelnö ke. 

A prögram „Az e n falum” cí mu  kia l-
lí ta ssal kezdö dö tt, melyen helyi kö -
tö de su  alkötö k mutatköztak be a 
pölga rmesteri hivatal ha zassa gkö tö  
terme ben. Ezt kö vetö en a rendez-
ve ny a mu velö de si ha zban fölytatö -
dött, ahöl Köcza ne  dr. Fehe rva ry 
Ma ria pölga rmester, Örczi Imre ne , 
az Ezu stkör Egyesu let elnö ke e s 
Veliczky Jö zsefne , a Ja szböldögha zi-

ak Bara ti Ta rsasa ga nak elnö ke kö -
szö ntö tte a jelenle vö ket. Bemutat-
ta k a Nem mu lhat el nyömtalanul 
cí mu  kö nyv ma södik kö tete t, me-
lyet Papp Izabella nyugalmazött 
leve lta rös aja nlött a re sztvevö k fi-
gyelme be. A tala lközö  u j egyesu leti 
tagök felve tele re is lehetö se get te-
remtett, í gy 11 fö vel gyarapödött a 
BÖLDÖGBT  le tsza ma. Az ö sszejö -
vetelt kö zö s ebe d, jö  hangulatu  ba-
ra ti besze lgete sek e s tömbölasörsö-
la s szí nesí tette.  

RÓLUNK ÍRTÁK 

HI REK 
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Ö sz van, a napta r öktö ber 15-e t 
mutat. A kukörica e s a napraförgö  
betakarí ta sa a legve ge n tart. Ezen 
ke t föntös nö ve ny nagy re sze t az 
esö k mege rkeze se elö tt sikeru lt a 
ta rölö kba juttatni. A hösszu  sza raz 
idö nek annyi elö nye lett, högy a 
kuköricaterme st teljes ege sze ben 
sikeru lt sza rí ta s ne lku l betakarí ta-
ni, ami kömöly kiada stö l mentette 
meg a termelö ket. A kukörica minö -
se ge vel viszönt sök pröble ma adö -
dött, ugyanis a magas, hösszu  idö n 
a t tartö  35 fök feletti hö me rse kle-
ten elszapörödött a gyapöttök-
bagölylepke, e s ennek a la rva ja nak 
a ka rte tele nyöma n töxinnal fertö -
zö dö tt a kukörica szemterme se. A 
töxinnal fertö zö tt kukörica nem 
alkalmas sem a llati takarma nynak, 
sem emberi ta pla le k nem ke szí the-
tö  belö le. A fertö ze s szintje va ltözö , 
de a terme s 40 %-a meghaladja a 
megengedett 5ppd e rte ket, gyaköri 
a 20-30 ppd is. A hösszu  ke nyszer-
pihenö  uta n megindultak a munka-
ge pek, a talajmunka k, a sza nta s, a 
talajlazí ta s a ví ztö l felpuhult fö ldö n 

sökkal kevesebb energia val 
e s sökkal jöbb minö se gben 
elve gezhetö , mint az esö k 
elö tt. A köra bban elvetett 
ka pösztarepce kiva lö  tö a llö-
ma nnyal kikelt, e s nagyön 
sze pen fejlö dik. Megkezdö -
dö tt az ö szia rpa vete se, de az 
ö szibu za is sörra keru l a na-
pökban. Rengeteg munka 
van me g a hata rban, de ha az 
idö ja ra s nörma lisan alakul, 
akkör a gazda knak van ese -
lyu k, högy növember ve ge re 
„Andra s napja ra” pihenö re 
a llí tsa k a traktörökat. Re gen 
ez a nap völt az, amikörra igyekez-
tek elve gezni a hata rban, uta na ma r 
csak az a llatök göndöza sa völt a 
napi feladat, illetve akkörra kiför-
rött az u j bör, mege rett a savanyu -
ka pöszta, kezdö dhetett a disznö va -
ga sök idö szaka.  

A hí rada sök szerint öktö ber 16-a n 
megkezdö dik a teru letalapu  e s 
egye b ta mögata sök elö legfizete se. 
Az A llamkincsta r az elö legfizete ssel 

kapcsölatban felhí vja a figyelmet, 
högy csak azön termelö k sza mí t-
hatnak elö legfizete sre, akiknek a 
ke relme rendben van, az ellenö rze -
sek söra n nem meru lt fel szaba lyta-
lansa g, hia nyössa g. 

Az elö legfizete si jögcí meket e s az 
elö leg me rte ke t a Nemzeti Agra r-
gazdasa gi Kamara a ltal kö zze tett 
ala bbi ta bla zat mutatja: 

Határszemle 

Intézkedés megnevezése 
Előleg maximális faj-
lagos összege (Ft) 

Fenntarthatö sa göt elö segí tö  alapszintu -jö vedelemta mögata s 38 213 /hekta r 

Fenntarthatö sa göt elö segí tö , a tcsöpörtösí ta ssal nyu jthatö  kiege szí tö  jö vedelem-
ta mögata s – emelt ö sszegu  (10ha-ig) 

23 340 /hekta r 

Fenntarthatö sa göt elö segí tö , a tcsöpörtösí ta ssal nyu jthatö  kiege szí tö  jö vedelem-
ta mögata s – csö kkentett ö sszegu  (10-150ha-ig) 

12 547 /hekta r 

Fiatal mezö gazdasa gi termelö i ta mögata s 21 854 /hekta r 

Termele shez kö tö tt anyajuhtarta s ta mögata s 8 565 /hekta r 

Termele shez kö tö tt hí zöttbika-tarta s ta mögata s 18 119 /hekta r 

Termele shez kö tö tt tejhasznu  tehe ntarta s ta mögata s 91 916 /hekta r 

Termele shez kö tö tt zö ldse gnö ve ny termeszte s ta mögata s 60 043 /hekta r 

Termele shez kö tö tt ipari zö ldse gnö ve ny termeszte s ta mögata s 106 825 /hekta r 

Termele shez kö tö tt ipari ölajnö ve ny termeszte s ta mögata s 33 722 /hekta r 

Termele shez kö tö tt extenzí v gyu mö lcstermeszte s ta mögata s 53 171 /hekta r 

Termele shez kö tö tt intenzí v gyu mö lcstermeszte s ta mögata s 106 421 /hekta r 

Termele shez kö tö tt sza las fehe rjetakarma ny-nö ve ny termeszte s ta mögata s 12 479 /hekta r 

Szűcs Gergely  
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KERTBARÁTOKNAK 

Kedves Kertbara tök! 

Hu vö sebb ö szi napökön a kerte sz is 
pihenhet, tö ltö dhet a meleg szöba -
ban. 

Ha sze p az idö , jö  e rze s kint lenni a 
kertben, persze ilyenkör azönnal 
eszu nkbe jut valamilyen tennivalö . 
A vira göskertben az e velö  a gya -
sök rendbete tele föntös munka, ha 
van tu lszapörödött, felesleges nö ve -
nyu nk, aka r el is aja nde közhatjuk.  

A tulipa n, ja cint, na rcisz, gyö ngyike 
hagyma it möst kell elduggatnunk, 
illetve ha re gen völtak sze tszedve, 
ki kell ö ket a sni, majd sze tu ltetni.  

Növemberben van a szabad gyö ke-
res gyu mö lcsfa k e s cserje k u ltete si 
ideje. A csemetefa k kiva laszta sakör 
figyelju nk arra, högy a legtö bb gyu -
mö lcsnek szu kse ge van pörzö pa rra, 
illetve föntös, högy a kertu nk klí ma -
ja höz, talajtí pusa höz illö  fa t u ltes-
su nk. A fiatal fa kat ne felejtsu k el 
kikarö zni. Az utö bbi e vekben ta-
pasztalhatö  klí mava ltöza s miatt 
e rdemes lehet a mediterra n e ghaj-
latra jellemzö  nö ve nyek u ltete se vel 
is megprö ba lközni. A kerte szeti 
a ruda kban egyre tö bb helyen kapni 
datölyaszilva, india n bana n e s gra -
na talma öltva nyt is. A megle vö  gyu -
mö lcsfa k talaja t is föntös rendbe 
tennu nk, ha ilyenkör ö sszel tra gya -
zunk, akkör tavaszra a bea sött szer-
ves anyag felvehetö ve  va lik a nö ve -
nyeknek. A „tra gya” granula tumök 
e s a mikörhizza gömba k is segí tik a 
megfelelö  talaje let kialakí ta sa t. Ez 
aze rt is le nyeges, mert ez kihat a fa 
kö vetkezö  e vi fejlö de se re is. A fa 
tö rzse t szöka s fehe rre meszelni, 
amely visszaveri a hö t, e s a fagya si 
ka rök ellen is ve d.  

Föntös munka, högy a melegige -
nyes nö ve nyeinket ve dett helyre 
vigyu k. Jö , ha egy fagymentes, vila -
gös, sza raz helyre tudjuk rakni 
ö ket. A leandert nem szöktuk met-
szeni ö sszel, de ha nem fe r be a te-
teltetö  helye re, nyugödtan va gjuk 
vissza. Sajnös gyakran pajzstetves 
lesz a nö ve ny, ezt megelö zhetju k, 
ha enyhe mösögatö szeres ví zzel 
lemössuk.  

A vira göskertben a rö zsa e s a szö lö  
tö ve re kupacöljunk fö ldet, ezzel 
megve dju k a kömölyabb fagyöktö l. 
A da lia,  a kanna-vira g e s a kardvi-
ra g gumö it is a ssuk ki, e s vigyu k 
fagymentes helyre. A beteg, fertö zö  
re szeket ta völí tsuk el a kertbö l. 

Ha van kömpöszta lö nk, a nö ve nyi 
zö ld re szeket, könyhai hullade kö-
kat, falevelet, kartönpapí rt, töja she -
jat... stb. rakjuk ra . A nö ve nyi ma-
radva nyök györsabban elbömlanak, 
ha felaprí tjuk ö ket, e s a kömpöszt 
förgata sa is föntös, mert í gy öxige n 
keru l a ta rölö ba, ami györsí tja a 
fölyamatöt. Te len a hideg hata sa ra 
a benne le vö  erjede si fölyamat lea ll-
hat, ilyenkör kartöndöbözökkal, 
rössz szö nyeggel lehet szigetelni a 
kömpöszta lö t.  

Növemberben a zö ldse gesben ma r 
alig terem valami, amit a könyha -
ban tudna nk hasznösí tani. A hagy-
mafe le k kö zu l e rdemes a jancsi 
hagyma t u ltetni, amelyet szöktak 
„egyiptömi se ta lö  hagyma nak” is 
nevezni. A nö ve ny jö l tu ri a telet, e s 
tavasszal köra n kihajt, í gy ma r a te l 
ve ge n lesz friss, C-vitaminban gaz-
dag zö ldhagyma nk. Tulajdönke p-
pen ez a nö ve ny e velö , e s ege sz e v-
ben lehet szedni a sza ra t. Ha 
van fö liasa trunk, e s maradt petre-
zselyem magunk, akkör azt is meg 
lehet prö ba lni elvetni, de aka r cse-
re pben is nevelhetu nk. Szeptem-
bertö l növember ve ge ig duggathat-
juk szabad fö ldbe a fökhagy-
ma t. Ö szi u ltete sre a ’Makö i ö szi’ 
magyar fökhagymafajta a legalkal-
masabb. Növember 19-e n Erzse bet 
napkör „te l ala ” elvethetju k a bör-
sö t is. Erre legalkalmasabb fajta 
pe lda ul a Debreceni sö te tzö ld, vila -
göszö ld, illetve a Rajnai tö rpe. Ezek 
kifejtö  börsö  fajta k, e s jöbban tu rik 
a hideget. A talajt a tavaszi vete shez 
hasönlö an elö ke szí tju k, majd elvet-
ju k a magökat. E rdemes kiprö ba lni, 
ugyanis í gy hamarabb lesz friss 
börsö  a könyha nkban. 

A töva bbiakban a zö ldse gnö ve nyek 
e s gyu mö lcsö sö k ta röla si mö djairö l 
szeretne k í rni pa r e rdekesse get. A 
ta röla sna l nagyön föntös a tiszta 
ta rölö hely, takarí tsuk e s fertö tlení t-

su k ki a pölcökat, a padlö t, la da kat, 
döbözökat. Ezzel sök betegse get 
tudunk megelö zni. A burgönya t,  
mivel csí ra za sra nagyön hajlamös, 
e rdemes za rt fala da ban ta rölni.  

A hagyma t, fökhagyma t ö sszefönva, 
jö l szellö zö  helyen felfu ggesztve 
ta röljuk. A -2 °C-öt ka rösöda s ne l-
ku l elviseli, de ne rakjuk ma s zö ld-
se gek, gyu mö lcsö k kö zele be, mert 
a tvehetik erö s szaga t. 

Alma t e s burgönya t nem szabad 
egyu tt ta rölni. Az alma e re se söra n 
termelö dö  etile n hata sa ra a burgö-
nya csí ra zni kezdhet. 

Sa rgare pa t, petrezselymet e s a zel-
lert 2-4 °C-ön a legjöbb ta röl-
ni. Föntös a levegö  magas pa ratar-
talma, ami megakada lyözza a föny-
nyada st. A sa rgare pa t sökan kinn 
hagyja k ö sszel a talajban, e s amikör 
szu kse gu k van ra , a snak ki belö le, 
ameddig nem fagy a t a talaj. Ezt 
megelö zhetju k, ha avarral-lömbbal 
vagy szalma val takarjuk be a sörö-
kat. Re gen a  ví zö raakna t is hasz-
na lta k gyö ke rzö ldse gek ta röla sa ra. 

A diö t is sza raz hu vö s helyen kell 
ta rölnunk. A diö tö re sre az ala bbi 
tippeket az interneten tala ltam. 

Jö  mö dszer lehet az a ztata s. Ebben 
az esetben a diö t egy vö dö r ví zbe 
kell beletenni, e s abban 10-12 ö ra ig 
a ztatni. Ezt kö vetö en azönnal meg 
kell tö rni, a he ja kö nnyen lejö n. 

Egy ma sik mö dszer szerint a diö t 
gö zö lni kell. Egy nagy la bösba för-
raljunk vizet, erre helyezzu nk egy 
megfelelö  nagysa gu  szu rö t, majd 
rakjuk bele a diö t, amennyi belefe r. 
Egy-ma sfe l ö ra uta n ele rju k a kellö  
hata st, e s ezuta n ma r kö nnyen 
bönthatö va  va lik a diö . 

Sö s ví zben is a ztathatjuk a diö t. A 
mö dszer le nyege, högy 10-12 ö ra ra 
egy vö dö r ví zbe kell bea ztatni a di-
ö t, amibe elö tte tettu nk 1-2 evö ka-
na l sö t. Miuta n kivettu k a ví zbö l, 5 
percre be kell tenni a su tö be. 

Mindenkinek jö  pihene st kí va nök! 

Berczeli Ildikó 
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Receptek Anditól 
Tisztelt Ölvasö ! 

Szeretne m föly-
tatni azt a ten-
dencia t, högy 
nem a saja t 
receptjeimet 
aja nlöm ö nö k-
nek, hanem 
megke rdezek 

tapasztalt ha zi-
asszönyökat, akik-

rö l tudöm, högy jö l fö znek. 

A va laszta söm möst Turö czi Fe-
rencne  Erika ra esett. Eszembe ju-
tött, högy egyszer vacsöra meghí -
va st kaptunk tö lu k, e s nagyön fi-
nöm vacsöra val vende geltek meg 
minket. Erika t felkerestem, e s ke r-
tem, össza meg velu nk a finöm va-
csöra receptje t. 

A recept neve: Ka pöszta s csirke 

Hözza valö k:  
1 db kö zepes nagysa gu  csirke 
80 dkg savanyu  ka pöszta 

2 dl tejfö l 
1 nagy fej vö rö shagyma 
2 ek. ölaj 
1 ek. ö rö lt piröspaprika 
1 mökka sk. ö rö lt babe rleve l 
2 gerezd fökhagyma 
1 tk. börsikafu  
1 mökka skana l ö rö lt fekete börs 

Az ölajön megfönnyasztjuk a finöm-
ra va gött vö rö shagyma t, majd a 
tu zrö l lehu zva belekeverju k a pi-
röspaprika t e s a zu zött fökhagyma t. 
Ra ö ntu nk egy evö kana l vizet. Visz-
szate ve ra tesszu k az elö zö leg da-
rabjaira va gött, megsö zött e s meg-
börsözött csirke t, e s erö s tu zö n 
mindke t öldala t lepirí tjuk. Az elö zö -
leg fe l ö ra n keresztu l ví zben a zta-
tött rö mai (csere p) ta lat elö ke szí t-
ju k. Ha valakinek nincsen, az sem 
gönd. Jö  az, u gymönd, kacsasu tö  
vagy tepsi. A szu kse g szerint a tmö-
sött e s lecsö pö gtetett ka pöszta t 
ö sszekeverju k a serpenyö ben ma-
radt hagyma s ölajjal, a börsikafu vel, 
babe rleve llel, sö val e s 1dl tejfö llel. 

A ta lba terí tju k, majd a csirke t bö r-
e vel felfele  a savanyu  ka pöszta -
ra rakjuk. A marade k tejfö lt a tete-
je re kenju k, majd a csere pede ny 
teteje t a tepsire helyezzu k.  

Ha valakinek csak sima tepsije van, 
akkör fede sre haszna lhat alufö lia t 
is. Elsö  fa zisban megpa röljuk a csir-
ke t, ha megpuhult, akkör röpögö sra 
piritju k a hu sdarabökat. 

Szerintem e n is el fögöm ke szí teni, 
teljesen beindí tötta a fanta zia mat. 

Reme lem, ö nö knek is megtetszett 
ez a recept. Erika nak nagyön sze -
pen kö szö nju k, högy megösztötta 
velu nk a receptet. 

E s ne feledje k: "Egyenek mindig 
jö kat, e s e lvezze k az í zeket!" 

Tisztelettel:  
Ráczné Baráth Andrea 

Gasztroangyal jelenti… 

HI REK 
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Búcsúzunk 

Nyitrai Istvánné sz: Sinka Margit (1931—2024) 

Tóth Béláné sz: Háfra Anna Éva (1944—2024) 

SZERKESZTŐSÉGI KÖZLEMÉNY 

Rendszeres e s alkalmi szerzö ink figyelme be aja nl-
juk, högy a kö vetkezö  lapsza munkhöz  

 a ke ziratökat e s a fötö kat 2024. december 2-ig 
ke rju k eljuttatni a szerkesztö khö z. A beku ldö tt í ra -
sök va ltöztata sa nak jöga t - terjedelmi ökökbö l - a 

szerkesztö se g fenntartja.  
E-mail: boldoghazihirek@gmail.com 

faluujsag@jaszboldoghaza.hu 

Kedves Olvasóink!  
Velünk történt…  rövatunkba va rjuk azökat a kö zlendö ket, amelyeket ma sökkal is  

szí vesen megösztana nak.   

Az í ra sök leada sa nak hata rideje t minden lapsza mban kö zö lju k. 

HI REK 

Orvosi ügyelet (16 órától reggel 8 óráig): 1830 

Háziorvos: 06-57/460-021, 8-16 óráig, sürgős esetben: 06-30/723-6811 

Rendelési idő:  
Hétfő:  8 – 12 
Kedd:  12 – 16 
Szerda:  8 – 12 
Csütörtök:  8 – 12 
Péntek:  8 – 12 

Gyógyszertár: 06-57/460-032, +36-20/973-6418  

Polgárőrség: 06-30/313-7966 

Központi segélyhívó (Rendőrség, Katasztrófavédelem, Mentők): 112 

Közvilágítás hibabejelentő: 06-1/457-0575 | www.plh.hu | E-mail: ugyfelszolgalat@plh.hu 

KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOK 

Tisztelettel meghí vöm a kö zse g lakössa ga t 2024. növember 27-e n (szerda n) de luta n 17:00 ö rakör a 
Kö zse gha za fö ldszinti Ha zassa gkö tö  terme ben tartandö   

KÖZMEGHALLGATÁSRA. 

1. Ta je köztatö  az ö nkörma nyzat 2024. e vi munka ja rö l e s a töva bbi tervekrö l, kö ze rdeku  införma ci-
ö krö l. 
Elö adö : Köcza ne  dr. Fehe rva ry Ma ria pölga rmester 

2. Egyebek 

Kö ze rdeku  ke rde sek, va laszök. 
Elö adö : Köcza ne  dr. Fehe rva ry Ma ria pölga rmester 

Koczáné dr. Fehérváry Mária 
polgármester 

 
   
 

 Felelö s szerkesztö : Tervezö  szerkesztö : 
 Konkoly Béláné Babinyecz János 

 Szerkesztö k:  Kiadö : 
 Papp Izabella  Községi 

 Zrupkó Ferencné Önkormányzat 

 Ke szu lt: Felelö s kiadö : 
 Polgármesteri Hivatal Koczáné  
 Jászboldogháza dr. Fehérváry Mária 
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Íjászkodás 

E-quadozás BMX bemutató 

Kerékpárszerelés Szőcs Leventével Balog Tibor előadása 
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